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RELACJE WÓJTA GMINY JASIENICA 
PRZYWRÓCENIE  
LINII KOLEJOWEJ 

Z najświeższych in-
formacji chcę podać 
dobrą wiadomość – 
nasz projekt rewitali-
zacji linii kolejowej nr 
190, przebiegającej 
przez gminę Jasienica 
z Bielska do Skoczo-
wa, uzyskał dofinan-

sowanie z programu rządowego dla Polskich Ko-
lei Państwowych „Kolej plus”. Cieszę się, bo od 
dawna zabiegałem o przywrócenie tej linii. Dlate-
go też zaangażowałem się w starania o pozyska-
nie dofinansowania do modernizacji, której koszt 
przekracza możliwości finansowe nie tylko gminy 
Jasienica, a nawet miasta Bielsko-Biała czy po-
wiatu bielskiego. Wraz z panem prezydentem 
Bielska Jarosławem Klimaszewskim jako repre-
zentanci samorządów południowej części woje-
wództwa śląskiego byliśmy u pana marszałka wo-
jewództwa śląskiego Jakuba Chełstowskiego, aby 
wspólnie przygotować ten projekt, łącznie z pozy-
skaniem niezbędnego finansowania. Nasze stara-
nia przyniosły skutek – co szczególnie cieszy – 
przy dużym wsparciu z różnych stron, m.in. Mini-
stra Funduszy i Polityki Regionalnej pana Grze-
gorza Pudy, za co serdecznie dziękuję. 

Cała modernizacja odcinka Bielsko-Biała 
Główna – Skoczów będzie kosztowała ok. 350 
mln zł, z tego jakieś 300 mln wyniesie dofinan-
sowanie z programu rządowego. Docelowo po tej 
trasie, łączącej się z Cieszynem i Wisłą, ma jeź-
dzić 8 par składów dziennie. Pociągi będą osiągać 
nawet 100 kilometrów na godzinę, modernizacja 
więc obejmie nie tylko przywrócenie samej linii, 
ale również zwiększenie jej możliwości. Pojawią 
się nowe przystanki kolejowe, również na terenie 
naszej gminy. 

Cieszę się, że sprawy idą do przodu, bowiem 
przez ponad wiek linia kolejowa umożliwiała 
rozwój naszego regionu i gminy. Dziś jej przy-
wrócenie to również szansa na zwiększenie moż-
liwości rozwoju. 

RONDO ZMNIEJSZY KORKI 
Kolejną dobrą wiadomością jest przystąpienie 

do przebudowy układu komunikacyjnego w cen-
trum administracyjnym naszej gminy. Podpisałem 
umowę z firmą Eurovia Polska, która wygrała 
przetarg na realizację inwestycji w systemie „za-
projektuj i zbuduj”. To oznacza, że firma przystę-
puje obecnie do przygotowania szczegółowego 
projektu przebudowy, a wiosną przyszłego roku 
rozpocznie się etap budowy, który potrwa do 
września 2025 roku. Projekt zakłada wybudowa-
nie ronda na ul. Międzyrzeckiej w sąsiedztwie 
Urzędu Gminy, a następnie całkowicie nowego 
odcinka drogi, który na wysokości szkoły połączy 
się z ul. Strumieńską. 

Według naszych szacunków, pozwoli to sku-
tecznie zmniejszyć korki, jakie powstają przy 
zjeździe z drogi ekspresowej S52 od strony Biel-
ska i przy przejeździe w stronę krzyżówki. Rondo 
bowiem umożliwi płynne rozdzielenie ruchu z te-
go kierunku, co przyspieszy przepływ potoku sa-
mochodów zjeżdżających z dwupasmówki. Przy-
pomnę, na to zadanie inwestycyjne pozyskali-
śmy10 mln zł z drugiej edycji programu Polski 
Ład na projekty Programu Inwestycji Strategicz-
nych. W przetargu uzyskaliśmy wartość blisko 9,9 
mln zł, z tego 95 proc. – a więc 9,4 mln zł – zo-
stanie pokryte właśnie z pozyskanego dofinanso-
wania. 

Przy szkole na ul. Strumieńskiej, będącej drogą 
powiatową, rondo ma wybudować bielskie Staro-
stwo Powiatowe. Zabiegam, aby prace przy tej 
inwestycji odbywały się w tym samym czasie, co 
na naszym odcinku. Dzięki temu utrudnienia dla 
kierowców, jakie muszą się pojawiać w związku z 
przebudową, będą odbywać się w jednym czasie, 
a nie w dwóch osobnych turach, a więc potrwają 
dwa, trzy lata, zamiast pięciu. 

ZJAZD W GRODŹCU 
Przy okazji rozwiązywania naszych proble-

mów z drogą ekspresową S52 warto wspomnieć, 
że spotkałem się  z panem Andrzejem Adamczy-
kiem, Ministrem Infrastruktury, w sprawie budo-
wy w rejonie Grodźca zjazdu na nitce ekspresów-
ki relacji Bielsko-Cieszyn.  

Po spotkaniu pan minister zarządził przekaza-
nie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Auto-
strad przygotowanie tzw. Programu Inwestycyj-
nego 
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dla zjazdu z drogi ekspresowej nr 52 w Grodźcu. 
To bardzo ważna decyzja, bo znacząco nas przy-
bliża do powstania tego zjazdu, o który – przy-
pomnę – staramy się już od ponad dwóch dekad. 
Po przeciwnej stronie – w Świętoszówce, taki 
zjazd już istnieje. 

Pełny węzeł drogowy w tym miejscu zmniej-
szy ruch samochodów na węźle w Jasienicy, gdzie 
spora część kierowców skręca, aby dojechać w re-
jon Świętoszówki, Grodźca, Bielowicka. Zależy 
nam na tym zjeździe także dlatego, że znacząco 
ułatwi dojazd do Grodźca i rozwój tej części na-
szej gminy związany z przewidywanym wykorzy-
staniem źródeł geotermalnych. 

BLIŻEJ MODERNIZACJI CIESZYŃSKIEJ 
Warto wspomnieć o jeszcze jednym ważnym 

spotkaniu, z panem marszałkiem Jakubem Cheł-
stowskim. Zaproponowałem, że Gmina Jasienica 
dołoży się do wykonania projektu kompleksowej 
modernizacji drogi, starej Cieszyńskiej od skrzy-
żowania w Jasienicy przez Świętoszówkę i Gro-
dziec w kierunku Skoczowa, aż do ronda przed 
Wisłą. To odcinek o długości blisko 10 kilome-
trów, z tego trochę ponad 5 km przebiega przez 
naszą gminę. Szacunkowy koszt całej moderniza-
cji może wynieść nawet 100 mln zł, obejmie ona 
przebudowę całej podbudowy jezdni z jej posze-
rzeniem, wykonaniem trasy pieszo-jezdnej, do te-
go powstanie cała związana z tym infrastruktura 
towarzysząca. Czekamy teraz na podpisanie poro-
zumienia w tym zakresie. Koszt przygotowania 
projektu, który pozwoli nam wspólnie o starania o 
środki na modernizację z funduszy europejskich, 
to ok. 1 milion złotych, z tego jedna czwarta, a 
więc ok. 250 tys. zł, sfinansowalibyśmy my jako 
Gmina Jasienica. 

Przypomnę, że odkąd powstała droga ekspre-
sowa zabiegamy o środki na przebudowę starej 
Cieszyńskiej do takiego standardu technicznego, 
jak ma to miejsce we wschodniej i północnej czę-
ści naszej gminy, gdzie przy naszym wydatnym 
wsparciu główne trasy zmodernizował Powiat 
Bielski. 

CHODNIK W MIĘDZYRZECZU GÓRNYM 
Rozpoczynamy prace przy budowie chodnika 

wzdłuż wyremontowanej niedawno ul. Zapłocie 
w Międzyrzeczu Górnym. To droga łącząca szko-
łę z parkingiem w sąsiedztwie kościoła, toteż no-
wy chodnik znacznie poprawi bezpieczeństwo 
pieszych – a więc przede wszystkim uczniów, ich 
rodziców i nauczycieli – w porach dnia, gdy do-
wozi się dzieci do szkoły przed rozpoczęciem za-
jęć, a następnie podczas odbierania ich po lek-

cjach. Prace potrwają do końca czerwca, na część 
kosztów pozyskaliśmy 50 tys. zł dofinansowania 
z Marszałkowskiego Programu Poprawy Bezpie-
czeństwa na Drogach Województwa Śląskiego. 

KOLEJNY WÓZ STRAŻACKI 
Pozyskaliśmy również dofinansowanie w wy-

sokości pół miliona złotych do zakupu średniego 
wozu bojowego dla OSP Roztropice. Na te 500 
tys. zł składa się 300 tys. zł dofinansowania z 
Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach oraz 
200 tys. zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 
Na mój wniosek radni przeznaczyli do zakupu po-
jazdu ratowniczo-gaśniczego kolejne 500 tys. zł, 
bowiem tego typu samochody z wyposażeniem 
kosztują obecnie ok. 1 miliona złotych. Mam na-
dzieję, że cena nie wzrośnie z powodu galopują-
cej inflacji i wóz zakupimy właśnie w podobnej 
kwocie. 

WODÓR TO PRZYSZŁOŚĆ KOMUNIKACJI 
Na moje zaproszenie w Jasienicy gościliśmy 

wójtów, burmistrzów i pana starostę powiatu biel-
skiego podczas cyklicznego konwentu. Wcześniej 
koledzy samorządowcy przystali na moją propo-
zycję i podczas spotkania mieliśmy okazję wysłu-
chać przedstawicieli firm i instytucji zajmujących 
się „zielonymi” paliwami w komunikacji publicz-
nej, a więc energią przyjazną dla środowiska i 
klimatu, która pozwoli zastąpić paliwa kopalne. 

Okazuje się, że pojawiają się takie możliwości, 
przede wszystkim paliwa wodorowe, pozyskiwa-
ne z instalacji zasilanych energią odnawialną. 
Przy odpowiednim finansowaniu pozwolą nam 
one w dość nieodległej przyszłości nie tylko zre-
zygnować z ropy czy benzyny, ale i przy tej oka-
zji sporo zaoszczędzić podczas eksploatacji auto-
busów Komunikacji Beskidzkiej. 

UCZCZENIE PAMIĘCI OFIAR 
We wtorek 11 kwietnia, w pierwszy poświą-

teczny dzień, wraz z przewodniczącym Rady 
Gminy Jasienica Czesławem Machalicą złożyli-
śmy kwiaty pod krzyżem i tablicą poświęconym 
pamięci polskich żołnierzy zamordowanym w la-
sach katyńskich oraz ofiar katastrofy prezydenc-
kiego samolotu w Smoleńsku. 

ŚRODKI NA INFRASTRUKTURĘ SPORTOWĄ 
Na moje zaproszenie gościł w gminie Jasienica 

Wiceminister Sportu i Turystyki, a zarazem Peł-
nomocnik Rządu ds. Infrastruktury Sportowej pan 
Jacek Osuch. 
Mieliśmy okazję porozmawiać o rozwoju sportu, 

przede wszystkim dzieci i młodzieży,
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a także możliwościach finansowania inwestycji 
obiektów sportowych przez samorządy przy 
wsparciu środków rządowych. Zaprezentowałem 
również panu ministrowi nasze osiągnięcia w tej 
dziedzinie, a więc obiekty wybudowane w ostat-
nich latach w sołectwach gminy Jasienica. 

ZRÓWNOWAŻONA MOBILNOŚĆ MIEJSKA 
Odbyło się pierwsze posiedzenie powstałego 

przy Ministerstwie Infrastruktury w Warszawie 
Komitetu Sterującego do spraw Wsparcia Planów 
Zrównoważonej Mobilności Miejskiej. Przypo-
mnę, że do tego gremium zostałem powołany 
przez Związek Gmin Wiejskich RP, którego jako 
Gmina Jasienica jesteśmy członkiem. Tematyka 
wprawdzie odwołuje się wprost do terenów du-
żych miast, ale trzeba pamiętać, że takie ośrodki 
są ściśle powiązane z sąsiadującymi z nimi miej-
scowościami i gminami. Toteż przedsięwzięcia 
transportowe i komunikacyjne na terenie dużych 
miast mają bezpośredni wpływ na życie miesz-
kańców gmin takich jak nasza. Tym samym moją 
rolą w Komitecie Sterującym będzie reprezento-
wanie interesów obrzeży aglomeracji i mam za-
miar dobrze wypełnić to zadanie. 

FINANSOWANIE SAMORZĄDÓW 
Jako wójt gminy Jasienica uczestniczyłem w 

Starostwie Powiatowym w spotkaniu samorządów 
naszego regionu z posłami, ministrem i władzami 
województwa śląskiego. Wykorzystałem obec-
ność osób odpowiedzialnych za kształtowanie po-
lityki regionalnej na płaszczyźnie władz central-
nych, aby poruszyć przede wszystkim temat fi-
nansowania oświaty, a dokładnie zbyt małych 
środków, jakie gminy otrzymują na to zadanie 
zlecone. Od ponad dwóch dekad każdego roku na 
szczebel gmin i powiatów przekazuje się zaledwie 
połowę środków niezbędnych do właściwego 
funkcjonowania szkół i przedszkoli. To znacząco 
osłabia finanse samorządów, bowiem oświata sta-
nowi największą pozycję w budżecie. 

Rozmawialiśmy również o inwestycjach w 
gminach z udziałem dofinansowania ze środków 
rządowych. Zaprosiłem uczestników spotkania do 
złożenia w najbliższym czasie wizyty w naszej 
gminie i zapoznania się z tego typu inwestycjami, 
jakie realizujemy. 

SPORTOWE PODSUMOWANIE POWIATU 
W hali sportowej w Kozach odbyło się dorocz-

ne spotkanie środowiska sportowego gmin powia-
tu bielskiego i wyróżnienie tych sportowców i 
trenerów, którzy w 2022 roku mieli na swoim 
koncie znaczące dokonania. Serdecznie gratuluję 
wszystkim nagrodzonym z terenu naszej gminy, a 

więc tyczkarzom Adrianowi Kupczakowi i Dawi-
dowi Buckiemu z UKS Olimp Mazańcowice, 
badmintonistom Julii Piwowar, Michałowi 
Szczypce i Karolowi Dubielowi oraz ich trenero-
wi Bartoszowi Pietryi z Beskidzkiego Klubu 
Badmintona SET Mazańcowice, a także kajaka-
rzom, braciom Bartoszowi i Jakubowi Wiznerom, 
reprezentującym MKS Czechowice-Dziedzice. 

GRATULACJE ZA SUKCESY 
W ostatnich tygodniach sportowcy z naszej 

gminy odnieśli wiele sukcesów w różnych dyscy-
plinach. Serdecznie gratuluję dziewczęcej druży-
nie minisiatkówki ze szkoły w Jasienicy, która po 
wygraniu rozgrywek na szczeblu gminnym wy-
walczyła tytuł mistrzyń powiatu bielskiego i bę-
dzie nasz region reprezentować na szczeblu rejo-
nowym. 

Gratulacje składam również państwu Izabeli i 
Szymonowi Stasickim, zawodnikom bielskiego 
Academia Gorila, za zdobycie indywidualnie 
dwóch brązowych medali w zawodach Super Pu-
char Polski w Brazylijskim Jiu-Jitsu w Siewierzy. 
Również brązowy medal w jiu-jitsu sportowym 
zdobyła inna zawodniczka tego klubu i mieszkan-
ka gminy Jasienica Oliwia Janos, startująca w 
Ogólnopolskiej Lidze Dzieci i Młodzieży w kate-
gorii U14 w Katowicach. Serdecznie winszuję te-
go sukcesu. 

Dużo medali w ostatnim czasie zdobyli karate-
cy z mazańcowicko-rudzickiego klubu Karate 
Kyokushin-kan Kasai. I tak złoto w turniejach w 
Łodygowicach i Bielsku-Białej wywalczyli: Anie-
la Stocka, Zuzanna Kudzia, Tomasz Janczak, 
Wiktoria Piszczek, Urszula Długosz, Dominika 
Kocoń, Zofia Kowalczyk, Błażej Riedel, Filip 
Szadorski, Franciszek Wrzoł, Maja Klemens i Fi-
lip Szadorski, srebrne medale: Julia Wątroba, 
Wiktoria Piszczek, Amelia Danel, Hanna Szafron, 
Aniela Stocka, Klaudia Caputa, Michał Danel, 
Mateusz Kowalczyk, Błażej Dudek, Dominika 
Kocoń, Antoni Kozik i Piotr Szafron, zaś brązo-
we: Hanna Szafron, Aleksandra Zajas, Michalina 
Radzik, Emilia Kocoń, Wiktoria Ślusarczyk, Zu-
zanna Kudzia, Maja Pisarek, Filip Frączek, Do-
minik Nowak, Mikołaj Stebel, Kamil Śliwka, Se-
weryn Brandys i Michał Danel. Gratuluję startów 
i zdobytych trofeów sportowych. 
Nie mieliśmy jeszcze okazji podsumować zimo-
wego sezony wyścigów psich zaprzęgów, w której 
to dyscyplinie świetnie wypadają mieszkańcy na-
szej gminy – Zuzanna i jej tata Tomasz Pająko-
wie. W Tuszynie podczas ostatnich zawodów tej 
zimy wywalczyli w sumie aż trzy srebrne medale, 
za co składam im serdeczne gratulacje. 
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Nie brakowało również sukcesów odniesio-

nych przez zawodników mazańcowickiego klubu 
BKB Set. Gratuluję Mai Paszek podwójnego 
zwycięstwa w turnieju badmintona w Częstocho-
wie – w singlu i deblu. Składam także gratulacje 
jej kolegom z klubu. Karol Dubiel i Tymoteusz 
Stefaniuk zdobyli srebrny medal w deblu, a brą-
zowe Tymoteusz Wiercigroch, Maksymilian Paw-
lik i Franciszek Kamiński. Utytułowana Julia Pi-
wowar z kolei wygrała w deblu Puchar Gór Świę-
tokrzyskich w Suchedniowie zaliczany do turnie-
jów najwyższej rangi zaraz po Mistrzostwach 
Polski. Wielkie brawa za stale dobrą formę i ko-
lejne odniesione sukcesy. 

Chcę również pogratulować Jakubowi Kurow-
skiemu srebrnego medalu, który zdobył na zawo-
dach Pucharu Czech „Ostrawa Judo Open”. 

Także Karolina Klajmon w ostatnich tygo-
dniach odnosiła sukcesy podczas zawodów w Ra-
dlinie, Wieliczce, Mikołowie i Dąbrowie Górni-
czej. Serdecznie gratuluję jej zdobycia kolejnych 
5 medali złotych, 3 srebrnych i 3 brązowych. 

Chcę również pogratulować młodym miesz-
kańcom gminy Jasienica, którzy rywalizowali w 
pozasportowych dziedzinach. Szczególne gratula-

cje składam Adamowi Kubiciusowi ze szkoły w 
Rudzicy, który po zwycięstwie na szczeblu gmin-
nym w kategorii szkół podstawowych klasy I-IV, 
triumfował również w powiatowym etapie Turnie-
ju Wiedzy Pożarniczej, jaki odbył się w Jaworzu. 
Tym samym będzie reprezentował cały nasz re-
gion na szczeblu wojewódzkim. 

Gratuluję także Marcie Grzyb i Wiktorii 
Gruszce ze szkoły w Wieszczętach, które w swo-
ich kategoriach zwyciężyły w XXV Powiatowym 
Konkursie Recytatorskim „Słońce, słońce i ży-
cie”. Inne uczennice szkoły w Wieszczętach, Wik-
toria Kawik, Aleksandra Tobiczyk i Anna Szkoru-
pa, zostały nagrodzone w konkursie „Zwyczajne i 
niezwyczajne kobiety w historii Polski”, zorgani-
zowanym przez LO im. Adama Asnyka w Biel-
sku-Białej. Im również składam gratulacje. 

Na wyróżnienie zasługują także Amelia Gra-
boń, Kamila Kurowska i Maja Homa, uczennice 
szkoły w Grodźcu, które wygrały gminny etap 
konkursu „Lepiej zapobiegać niż leczyć” i repre-
zentowały naszą gminę na poziomie powiato-
wym. Serdecznie winszuję. 

Rozmawiał Mirosław Łukaszuk 

O WINIE I TURYSTYCE 
Pięć polskich i czeskich podmiotów, 

działających na rzecz turystyki zrówno-
ważonej, podpisało deklarację wspiera-
nia rozwoju Cieszyńskiego Szlaku Wina. 
Ze strony Stowarzyszenia Rozwoju i 
Współpracy Regionalnej „Olza” podpi-
sał ją prezes Janusz Pierzyna, wójt gmi-
ny Jasienica. 

Międzynarodowa Konferencja „Kultura 
i Natura. Społeczności lokalne dla dzie-
dzictwa: dobre praktyki w Europie Środ-
kowej” przygotowana przez Fundusz Part-
nerstwa, Stowarzyszenie Greenways Pol-
ska oraz Euroregion Śląsk Cieszyński, 
Stowarzyszenie Rozwoju i Współpracy 
Regionalnej „Olza” została zorganizowana 
w Cieszynie 29 i 30 marca. Wystąpili na 
niej przedstawiciele organizacji: Stowarzy-
szenie Greenways Polska, Cieszyński 
Szlak Wina, Ekologický institut Veronica, 
Fundacja Bieszczadzka, Youth Initiative 
for Human Rights, Danube Bend Cultural 
Agglomeration and Association for Envi-
ronmental Protection, Nadácia Aevis, Fun-
dacja Wspierania Kreatywnej Edukacji, 
Rozwoju i Rewitalizacji „Kreaktywator”, 
Nadace Partnerstvi, Partnersvi o.p.s., Gre-

enways Ukraine. Konferencja zgromadziła przedstawicieli 
organizacji z Polski oraz z Republiki Czeskiej, Słowacji, 
Węgier, Serbii i Ukrainy (online). 

Oprócz deklaracji wspierania rozwoju Cieszyńskiego 
Szlaku Wina, 25 organizacji europejskich podpisało Dekla-
rację „Kultura i Natura – o roli ekoturystyki w ochronie i za-
chowaniu dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego”. Dru-
giego dnia, podczas wizyty studyjnej, uczestnicy odwiedzili 
Zamek w Zebrzydowicach, Żelazny Szlak Rowerowy w Ja-
strzębiu-Zdroju i Godowie, kajakową Przystań Szymańców-
ka w Jastrzębiu-Zdroju, Dom Przyrodnika w Hażlachu oraz 
Pałac w Kończycach Wielkich, gdzie spotkali się z przed-
stawicielami Cieszyńskiego Szlaku Wina. (BK) 

Projekt: Reclaim our civil space | Zdjęcia: Katarzyna Szczęśniak 
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PIENIĄDZE NA KOLEJ 
Polskie Koleje Państwowe sfinansują 85 proc. 

odbudowy linii kolejowej nr 190, a więc trasy z 
Bielska do Skoczowa. – Staraliśmy się o te środki 
od wielu lat – mówi wójt gminy Jasienica Janusz 
Pierzyna. 

Przypomnijmy, chodzi o odcinek linii kolejo-
wej nr 190 długości 22 km łączący stację Bielsko-
Biała Główna z dworcem w Skoczowie. – Ta linia 
kolejowa powstała w XIX wieku i przez 120 lat 
miała znaczący wpływ na rozwój i dostatek całe-
go regionu i jego mieszkańców. W obecnych cza-
sach, gdy tak wielką rolę przywiązujemy do 
ochrony klimatu, warto wykorzystać dostępne 
środki i odbudować kolej ponownie z myślą o 
rozwoju naszych gmin i powiatów – mówił wójt 
gminy Jasienica Janusz Pierzyna podczas konfe-
rencji w bielskim Starostwie Powiatowym w 
czwartek 13 kwietnia. 

Trasa przez dekady zapewniała przewóz towa-
rów z powstających w jej sąsiedztwie zakładów, 
np. jasienickiej Fabryki Mebli Giętych, a także 
dojazd pracowników z podmiejskich wiosek do 
fabryk w ośrodkach miejskich. W 2009 roku za-
padła decyzja o zamknięciu linii, ostatni pociąg 
przejechał w 2013 r. Od tej pory trasa zarasta tra-
wą i krzakami, a budynki nieużywanych stacji i 
dworców popadają w coraz większą ruinę. Dlate-
go Janusz Pierzyna był jednym z tych samorzą-
dowców, którzy od początku zabiegali o rewitali-
zację trasy i uruchomienie pociągów. 

Zrealizowanie tego pomysłu wzięła na siebie 
powstała niedawno Aglomeracja Beskidzka, skła-
dająca się z samorządów południa województwa 
śląskiego, w której Zarządzie zasiada Janusz Pie-
rzyna jako przedstawiciel gmin powiatu bielskie-
go. Wspólnie z prezydentem Bielska-Białej Jaro-
sławem Klimaszewskim, zarazem przewodniczą-
cym Aglomeracji Beskidzkiej, zabiegali o wspar-
cie pomysłu przez Urząd Marszałkowski. Wystą-

piono także z wnioskiem o dofinansowanie rewi-
talizacji do rządowego Programu Uzupełnienia 
Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej 
„Kolej Plus”. 

– Cieszę się, przede wszystkim jako mieszka-
niec tego regionu, że projekt uzyska dofinanso-
wanie. Gratuluję skuteczności, bo wójt Janusz 
Pierzyna należy do tych osób, które najmocniej 
zabiegały o przywrócenie tej linii – mówił Grze-
gorz Puda, Minister Funduszy i Polityki Regio-
nalnej, który wsparł starania samorządów z na-
szego regionu o rewitalizację linii 190. – Przez 10 
lat pracowaliśmy wspólnie, żeby nie zapomnieć o 
tej linii. Dziękuję dzisiaj wszystkim zaangażowa-
nym od pana ministra przez marszałka wojewódz-
twa śląskiego, prezydenta miasta po starostów 
bielskiego i cieszyńskiego – mówił Janusz Pie-
rzyna, wójt gminy Jasienica. 

Odcinek planowany do przebudowy ma 22 km, 
a koszt prac przywracających ten fragment do 
użytkowania to niemal 350 mln zł. 85 proc. tej 
kwoty stanowi dofinansowanie, resztę dołożą sa-
morządy, skupione w Aglomeracji Beskidzkiej 
oraz samorządowe Województwo Śląskie. Lide-
rami projektu są: miasto Bielsko-Biała, powiat 
bielski, powiat cieszyński, gmina Skoczów i gmi-
na Jasienica. 

W ramach inwestycji planuje się przywrócenie 
ruchu pociągów, podniesienie prędkości do 100 
km/h na wybranych odcinkach, przywrócenie 
niektórych stacji, takich jak Bielsko-Biała Wapie-
nica, a także budowę nowych przystanków w no-
wych lokalizacjach. Przewidziano również mo-
dernizację przejazdów kolejowych, odbudowę 
sieci trakcyjnej i remont kilkudziesięciu obiektów 
inżynierskich. Obecnie przystąpiono do wykona-
nia projektu przebudowy, wyznaczenia lokalizacji 
przystanków na tej trasie w obrębie gminy Jasie-
nica.

KWIATY POD KRZYŻEM 
We wtorek 11 kwietnia władze gminy Jasie-

nica oddały hołd polskim oficerom zamordo-
wanym w lasach katyńskich oraz ofiarom ka-
tastrofy prezydenckiego samolotu.  

Wójt Janusz Pierzyna i przewodniczący Rady 
Gminy Jasienica Czesław Machalica złożyli wie-
niec i zapalili znicze pod krzyżem z tablicami 
przy Urzędzie Gminy w rocznicę zbrodni katyń-
skiej i trzynastą rocznicę tragedii smoleńskiej. 

Krzyż w Jasienicy, jeden z pierwszych upa-
miętniający tragiczną katastrofę, stanął już 30 
kwietnia 2010 r. Pod krzyżem umieszczone zosta-

ły tablice z napisami „W hołdzie ofiarom zamor-
dowanym w Katyniu w 1940 r.” na jednej i „Pa-
mięci ofiar katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem 
w 2010 roku, w której zginęli Prezydent RP Lech 
Kaczyński z żoną Marią i 94 osoby, przedstawi-
ciele najwyższych sfer życia politycznego, woj-
skowego i duchownego naszego państwa” na dru-
giej. 

Przypominając o tragicznych wydarzeniach z 
przeszłości, władze gminy Jasienica nie zapomi-
nają o tych, którzy stracili życie w służbie dla 
Polski.  
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CO DALEJ ZE ŚCIEKAMI? 
Blisko 690 tys. zł na wniosek wójta Janusza Pie-

rzyny przeznaczyli radni na zakup dwóch kolej-
nych samochodów asenizacyjnych. – W ten sposób 
bronimy mieszkańców przed nadmiernymi wydat-
kami – mówił wójt. 

Obecnie Zakład Komunalny w Jasienicy dysponuje 
czterema zakupionymi przez Gminę wozami aseniza-
cyjnymi, ale w ostatnim okresie – gdy mieszkańcy 
wypełnili ankiety dotyczące ścieków – zainteresowa-
nie usługami wywozu nieczystości gwałtownie wzro-
sło. Jak wyjaśnił wójt podczas sesji w czwartek 16 
marca, mimo że ekipy pracują na dwie zmiany, to na 
zrealizowanie usługi mieszkańcy muszą czekać około 
miesiąca od zgłoszenia. Dlatego zostaną kupione dwa 
dodatkowe wozy z nową zabudową, co powinno 
znacznie usprawnić wywóz i skrócić czas oczekiwa-
nia. 

Wójt dodał, że wywóz ścieków – choć kłopotliwy 
– w przypadku większości mieszkańców gminy Jasie-
nica kosztuje ich zdecydowanie mniej niż budowa i 
eksploatacja kanalizacji sanitarnej. Tym bardziej, że 
połowę kosztu wywozu opłaca Gmina Jasienica. 

Obecnie trwa projektowanie kanalizacji na ul. Gra-
nicznej pomiędzy Jasienicą i Bierami, gdzie jest gęsta 
zabudowa, a sam kolektor sieci kanalizacyjnej prze-

biega w pobliżu. W większości przypadku zabudowa 
na terenie miejscowości gminy Jasienica jest jednak 
rozproszona, co oznacza, że koszt budowy jednego 
przyłącza znacząco przekracza 100 tys. zł na jeden 
budynek. Ten wydatek gospodarstwo będzie spłacać 
przez kolejnych 25 lat jako amortyzację, rocznie ok. 5 
tys. zł. Do tej kwoty należy doliczyć koszty codzien-
nej eksploatacji, co w przypadku rozproszonej zabu-
dowy oznacza 50-60 zł za metr sześc. ścieków. 

– Kogo na to będzie stać? A zapowiada się, że ceny 
jeszcze wzrosną. Obecnie koszty są rozliczane wspól-
nie z aglomeracją, zaś planuje się, aby były liczone w 
miejscu wytwarzania, a więc osobno w każdej gminie. 
U nas rozproszona zabudowa znacząco zmniejsza 
opłacalność eksploatacji – mówił wójt. 

– Tam, gdzie się to opłaca, a więc w miejscach, 
gdzie gęstość zabudowy wynosi 120 osób na 1 km sie-
ci, zabiegamy o budowę kanalizacji – dodaje. Dotyczy 
m.in. to planów przedsiębiorstwa Aqua, które na proś-
bę wójta przygotowuje projekt skanalizowania osiedla 
Farzyna w Jasienicy. Kanalizacja dotrze do około ty-
siąca mieszkańców. – W poprzednich latach wybudo-
waliśmy 42 km sieci na terenach, gdzie gęstość zabu-
dowy wynosiła właśnie 120 mieszkańców na 1 km 
sieci – dodaje wójt. 

RONDO I ŁĄCZNIK DROGOWY W JASIENICY 
Umowa na realizację inwestycji pn.: „Rozbudowa 

układu drogowego w sąsiedztwie węzła drogi ekspre-
sowej S52 w Jasienicy – etap II” została podpisana. 

– Obecny węzeł w Jasienicy odpowiada za korki 
na drodze ekspresowej i w całym rejonie Urzędu 
Gminy. Stanowi problem nie tylko dla naszych miesz-
kańców, ale i kierowców z czterech innych sąsiednich 
miejscowości, którzy przez to skrzyżowanie muszą 
przejechać. Nowa inwestycja rozładuje ruch i ułatwi 
przejazd przez naszą gminę – wyjaśnia wójt Janusz 
Pierzyna, który podpisał umowę. 

Przy podpisaniu wykonawcę, a więc firmę Eu-
rovia Polska S.A., reprezentowali dyrektor Regionu 
Południe Arkadiusz Kierkowicz i dyrektor Oddziału 
Kraków Andrzej Gruszka. – Współpracowaliśmy już z 
Gminą Jasienica przy wielu prorozwojowych projek-
tach. Cieszymy się, że i tym razem będziemy mogli 
dołożyć swój udział do rozwoju gminy – mówi dyrek-
tor Arkadiusz Kierkowicz. 

Przypomnijmy, przed rokiem wójt Janusz Pierzy-
na pozyskał równe 10 mln zł z drugiej edycji progra-
mu Polski Ład na projekty Programu Inwestycji Stra-
tegicznych. Pozyskane pieniądze pozwolą na przebu-
dowę kluczowej części węzła drogi ekspresowej S52 – 
skrzyżowania obok Urzędu Gminy. Powstanie więc 
rondo oraz nowa droga – łącznik o długości ok. 220 m 
stanowiący obwodnicę centrum Jasienicy do skrzyżo-
wania z ul. Strumieńską w rejonie szkoły. Nowa droga 
będzie miała chodnik, oświetlenie i kanalizację desz-
czową. Aby nowy łącznik mógł powstać, już 4 lata 
temu wójt kosztem 2,5 mln zł doprowadził do wyku-
pienia prywatnych gruntów w tym rejonie. 

Rondo i nowy łącznik pozwolą na rozdzielenie 
strumienia samochodów z dwupasmówki od strony 
Bielska i likwidację korków, jakie tworzą się na S52 w 
tym miejscu. A więc główny strumień samochodów z 
S52 skierowany zostanie nie bezpośrednio na ul. 
Strumieńską, ale w prawo, na ul. Międzyrzecką, gdzie 
na rondzie ruch rozdzieli się na trzy kierunki – w stro-
nę biblioteki, na Międzyrzecze Górne oraz nowym 
łącznikiem do ul. Strumieńskiej w kierunku Rudzicy. 

Cała koncepcja nowego rozwiązania komunika-
cyjnego na jasienickim węźle S52 zakłada stopniowe 
redukowanie strumienia samochodów, a tym samym 
rozładowanie obecnie pojawiających się korków. 
Umożliwi to budowa trzech rond oraz właśnie tego 
dodatkowego łącznika, omijającego skrzyżowanie 
bezpośrednio przy zjeździe z ekspresówki, gdzie natę-
żenie ruchu jest największe. Oprócz ronda w obecnie 
realizowanym projekcie, kolejne rondo ma powstać na 
skrzyżowaniu koło biblioteki, zaś trzecie – przy szkole 
na ul. Strumieńskiej. 

Inwestycja w trybie „zaprojektuj i zbuduj” będzie 
wykonana przez firmę Eurovia Polska S.A. za kwotę 
9 894 513 zł. Z tego 95 proc., a więc 9 399 787,35 zł 
pochodzi z dofinansowania pozyskanego przez wójta 
Janusza Pierzynę z Polskiego Ładu, zaś 494 725,65 zł 
dołoży Gmina Jasienica z własnego budżetu. Przewi-
duje się, że szczegółowy projekt budowy będzie go-
towy wiosną przyszłego roku, zaś zgodnie z umową 
czas realizacji to wrzesień 2025 r. – Chcemy jednak, 
aby pod względem budowlanym inwestycja była za-
kończona już w 2024 r. – dodaje wójt. 
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POSIEDZENIE KOMITETU MOBILNOŚCI 
We wtorek 28 marca wójt Janusz Pierzyna 

uczestniczył w pierwszym posiedzeniu Komitetu 
Sterującego do spraw Wsparcia Planów Zrówno-
ważonej Mobilności Miejskiej. 

Przypomnijmy, wójt Janusz Pierzyna w tym roku 
został powołany do komitetu opiniującego przy Mini-
strze Infrastruktury jako przedstawiciel Związku Gmin 
Wiejskich RP. 

Komitet Sterujący, który tworzą przedstawiciele 
samorządów, a oprócz tego ministerstw oraz naukow-
ców, prawników i praktyków zajmujących się trans-
portem, spotkał się w Ministerstwie Infrastruktury w 
Warszawie.  

Spotkanie miało na celu omówienie możliwości fi-
nansowania Planów Zrównoważonej Mobilności 
Miejskiej w perspektywie 2021-2027. Zostały przed-
stawione obecnie realizowane projekty wsparcia tech-
nicznego dla miast i miejskich obszarów funkcjonal-
nych. Omówiono także wytyczne KE w sprawie kra-
jowych programów wsparcia na rzecz planowania 

zrównoważonej mobilności miejskiej oraz planowane-
go systemu zarządzania oceną jakości SUMP i prze-
widziane dalsze kroki w tym zakresie. 

Omawiane podczas spotkania zagadnienia odnoszą 
się m.in. do Aglomeracji Beskidzkiej, a więc działają-
cej ponadlokalnie organizacji gmin i powiatów połu-
dniowej części województwa śląskiego. Przypomnij-
my, że w jej zarządzie wójt gminy Jasienica Janusz 
Pierzyna reprezentuje gminy powiatu bielskiego.  

W spotkaniu uczestniczyli m.in.: 
1. Robert Buciak, MRiT, DPP 
2. Jacek Giszczak, MSWiA, DPP 
3. Krzysztof Klimosz, Związek Województw RP 
4. Małgorzata Kubiszewska, MFiPR, DPI 
5. Magdalena Ogonowska, MI 
6. Marek Popiołek, MKiŚ, DEiGW 
7. Magdalena Puzio, MFiPR, DPP 
8. Roman Walaszkowski, Unia Metropolii Polskich 
9. Katarzyna Zielińska-Heitkötter, MFiPR, DP 

WICEMINISTER U WÓJTA 
Jacek Osuch, Wiceminister Sportu i Turystyki, 

a zarazem Pełnomocnik Rządu ds. Infrastruktury 
Sportowej w czwartek 30 marca gościł w Gminie 
Jasienica na zaproszenie wójta Janusza Pierzyny. 

Celem wizyty wiceministra było omówienie z wój-
tem planów modernizacji istniejących i budowy no-
wych obiektów sportowych na terenie gminy Jasienica 
oraz możliwości pozyskania dofinansowania na ten 
cel. Wójt zapoznał również Jacka Osucha z bieżącymi 
inwestycjami realizowanymi na terenie gminy. 

Wiceminister Osuch obejrzał wybrane obiekty 
sportowe, m.in. kompleks przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Jasienicy. 

– W ciągu ostatnich ponad dwóch dekad obiekty 
sportowe powstawały we wszystkich sołectwach na-
szej gminy. Z wielu z nich nasi mieszkańcy, przede 
wszystkim najmłodsi, bardzo intensywnie korzystali, 
toteż zależy nam, aby odnowić te istniejące, zmoder-
nizować je i rozszerzyć ich możliwości sportowe, a 
także, aby zbudować nowe obiekty – wyjaśnia wójt. 

Na zakończenie wójt Janusz Pierzyna i wicemini-
ster Jacek Osuch wspólnie odwiedzili zamek w 
Grodźcu, gdzie omówili kwestie techniczne, związane 
z powstaniem Jasienickiego Kurortu Zamkowego w 
Grodźcu. 

POWSTANIE BEZPIECZNY CHODNIK 
Wygodny, a przede wszystkim bezpieczny chodnik 

już wkrótce połączy szkołę w Międzyrzeczu Górnym z 
parkingiem przy kościele. 

– Pięć lat temu powiększyliśmy parking przy ko-
ściele o ponad 50 miejsc postojowych. Chodnik, któ-
rego budowę właśnie rozpoczynamy, to kolejny etap 
stwarzania bezpiecznych warunków życia naszych 
mieszkańców w ich sołectwach – wyjaśnia wójt gminy 
Jasienica Janusz Pierzyna. 

Chodnik o długości blisko 100 metrów zostanie 
zbudowany wzdłuż jezdni na ulicy Zapłocie, wyre-
montowanej w ostatnich latach. Trotuar będzie miał 
szerokość 2 metrów, co zapewni bezpieczne przejście 
dzieciom przechodzącym ze szkoły na parking przy 

kościele do rodziców, oczekujących na nich w samo-
chodach. – To lepsze i bezpieczniejsze rozwiązanie niż 
przejeżdżanie samochodem pomiędzy pieszymi, jak 
często się zdarza w porach przed rozpoczęciem i po 
zakończeniu zajęć – mówi Janusz Pierzyna. 

Prace ruszą w najbliższych dniach i potrwają do 
końca czerwca. Na czas robót zostanie wprowadzona 
tymczasowa organizacja ograniczająca ruch w rejonie 
szkoły, prosimy o dostosowanie się do niej. Całość ro-
bót będzie kosztować 209 544,05 zł, z tego 50 tys. zł 
wójt Janusz Pierzyna pozyskał z Marszałkowskiego 
Programu Poprawy Bezpieczeństwa na Drogach Wo-
jewództwa Śląskiego. 
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DOFINANSOWANIE DO WOZU STRAŻACKIEGO 
Dofinasowanie wartości pół miliona złotych po-

zyskał wójt Janusz Pierzyna na zakup średniego 
samochodu bojowego dla OSP Roztropice. To oko-
ło połowę wartości pojazdu. 

Promesę na dofinansowanie odebrał wójt podczas 
narady rocznej, podsumowującej działalność bielskich 
strażaków w ubiegłym roku. – Pozyskaliśmy kolejne 
dofinansowanie do zakupu nowego wozu bojowego 
dla naszej straży pożarnej, w tym wypadku jednostki 
OSP Roztropice. Po dołożeniu ponad pół miliona zło-
tych z pieniędzy gminnych zakupimy nowy wóz, który 
będzie dziewiątym zakupionym dla gminnych jedno-
stek w ciągu ostatnich sześciu lat. Dzięki tym zaku-
pom, a także podnoszeniu standardu strażnic przyczy-
niamy się jako społeczność gminna do poprawy bez-
pieczeństwa na naszym terenie – wyjaśnia wójt Janusz 
Pierzyna. 

Spotkanie w poniedziałek 27 marca połączone zo-
stało z wręczeniem promes na zakup samochodów ra-
towniczo-gaśniczych dla ochotniczych straży pożar-
nych z miasta Bielsko-Biała, powiatów bielskiego, 
cieszyńskiego, pszczyńskiego i żywieckiego, a także 
wręczeniem odznaki Komendanta Głównego PSP „Iu-
venis Forti”. 

Uroczystość rozpoczęła się złożeniem meldunku 
Zastępcy Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP 
st. bryg. Mirosławowi Synowcowi. Komendant Miej-
ski PSP w Bielsku-Białej mł. bryg. Roman Marekwica 
na wstępie przywitał zaproszonych gości. 

Pierwszym punktem spotkania było wręczenie od-
znaki Komendanta Głównego PSP „Iuvenis Forti” 10-
letniemu Wojtkowi Turkowi z Czechowic-Dziedzic, 
który 4 lutego podczas pożaru budynku mieszkalnego 
zachował zimną krew i zdołał zaalarmować służby, 
wskazując dokładnie operatorowi miejsce zdarzenia. 
Warto podkreślić, że było to jedyne zgłoszenie o zda-
rzeniu. Chłopiec wykazał się wzorową i bohaterską 
postawą, bezpośrednio przyczyniając się do uratowa-
nia życia i mienia. 

Następnie odbyło się uroczyste przekazanie promes 
na zakup nowych pojazdów dla ochotniczych straży 
pożarnych. 

Materiał Komendy Wojewódzkiej Państwowej 
 Straży Pożarnej w Katowicach 

DROGOWE PLANY 
O planowanych modernizacjach dróg na terenie 

gminy Jasienica mówił radnym wójt Janusz Pie-
rzyna podczas sesji w czwartek 30 marca. 

Wójt poinformował radnych o pracach podlegają-
cego mu Urzędu Gminy i jednostek gminnych w 
ostatnich tygodniach. Przekazano wykonawcy działkę 
w Grodźcu, na której zostanie wykonany odwiert w 
poszukiwaniu wód geotermalnych. Jak przekazał wy-
konawca, w okresie sierpnia lub września powinniśmy 
już mieć pierwsze informacje na temat występowania 
ciepłych źródeł. 

Został rozstrzygnięty przetarg na budowę ronda i 
łącznika pomiędzy ul. Międzyrzecką a Strumieńską w 
Jasienicy w rejonie Urzędu. Inwestycja w trybie „za-
projektuj i zbuduj” zmieści się w kwocie 10 mln zł, 
jaką wójt Janusz Pierzyna pozyskał z programu rzą-
dowego Polski Ład. Przypomnijmy, chodzi o fragment 
nowego rozwiązania komunikacyjnego, który rozładu-
je korek, jaki powstaje przy zjeździe z drogi ekspre-
sowej S52. Rondo i całkowicie nowa ulica do drugie-
go ronda przy ul. Strumieńskiej w rejonie szkoły stop-
niowo będą rozdzielać strumień pojazdów. – Porozu-
mieliśmy się ze Starostwem Powiatowym, które ma 
zbudować rondo przy ul. Strumieńskiej. Będziemy 
obie inwestycje prowadzić w tym samym czasie, dzię-
ki temu utrudnienia dla kierowców potrwają dwa, trzy 

lata, a nie pięć – mówi wójt Janusz Pierzyna. Wyko-
nawca w pierwszej kolejności wykona projekt, co po-
trwa około roku, a samą budowę ma rozpocząć wiosną 
przyszłego roku. 

W ostatnim czasie wójt odwiedził Ministra Infra-
struktury Andrzeja Adamczyka. Przypomnijmy, jesie-
nią ub. roku minister na zaproszenie wójta Janusza 
Pierzyny wizytował gminę w sprawie przebudowy 
węzła drogi ekspresowej S52 w Jasienicy, a także bu-
dowy wjazdu i zjazdu na wysokości Grodźca. Minister 
poinformował wójta, że zlecił katowickiemu oddzia-
łowi Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
przygotowanie tzw. programu inwestycyjnego dla 
zjazdu w Grodźcu, co rozpoczyna procedurę przygo-
towania do tej niezwykle potrzebnej inwestycji. 

Innym spotkaniem w sprawie dróg przebiegających 
przez gminę Jasienica była wizyta wójta u Marszałka 
Śląskiego Jakuba Chełstowskiego. Rozmawiano o ko-
niecznej przebudowie zniszczonej drogi – starej Cie-
szyńskiej, która do dzisiaj stanowi zastępczą trasę dla 
drogi ekspresowej, z jakiej korzystają setki kierow-
ców. Modernizacja ma objąć odcinek o długości około 
9 km i będzie kosztowała 100 mln zł. Ustalono, że aby 
starać się o pozyskanie dofinansowania do takiej kosz-
townej przebudowy należy wykonać projekt o warto-
ści ok. 1 mln zł. 
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Z okazji 70. urodzin 

naszego druha honorowego, wieloletniego Naczelnika OSP Jasienica 

Zbigniewa Żura 
składamy z serca płynące gorące życzenia. 

Dużo zdrowia, szczęścia, pomyślności i uśmiechu na każdy dzień 

życzą:  

Zarząd oraz druhowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Jasienicy 

 

DROGOWE PLANY 
Przebudową tej drogi wojewódzkiej zainteresowane są 
trzy samorządy – oprócz Gminy Jasienica i Woje-
wództwa Śląskiego również Miasto Skoczów, toteż na 
projekt połowę wyłożyłby właściciel – Marszałek Ślą-
ski, zaś resztą podzieliły się Jasienica ze Skoczowem. 
– Mam nadzieję, że prace przełamią wieloletnią nie-
moc władz wojewódzkich w rozpoczęciu prac przy 
modernizacji tej drogi – mówił wójt. 

Radni przeznaczyli też 500 tys. zł jako dofinanso-
wanie do zakupu średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Roztropice. Jak wyjaśnił wójt, 
samochód będzie fabrycznie nowy, jego koszt szacuje 
na ponad 1 mln zł, a na sfinansowanie zakupu pozy-
skał 300 tys. zł z Urzędu Marszałkowskiego w Kato-
wicach, a także 200 tys. zł z Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Ka-

towicach. Kolejne 250 tys. zł przeznaczono na utwar-
dzenie terenu w sąsiedztwie OSP Iłownica, a 85 tys. zł 
na utwardzenie fragmentu działki w Grodźcu, również 
obok strażnicy OSP. – Obie jednostki obchodzą w tym 
roku swoje jubileusze, utwardzenie placów pozwoli na 
stworzenie dogodnych warunków do przeprowadzenia 
uroczystości jubileuszowych – mówił Janusz Pierzyna. 

Na remonty obiektów gminnych przeznaczono 300 
tys. zł, jak wyjaśnił wójt, główną pozycją będzie prze-
budowa sanitariatów w Świętoszówce. Z kolei na 
przygotowanie projektu rozbudowy budynku GOK w 
Jasienicy przeznaczono 160 tys. zł. 

Na zakończenie sesji wójt Janusz Pierzyna i prze-
wodniczący Czesław Machalica złożyli życzenia świą-
teczne radnym oraz mieszkańcom gminy Jasienica. 

O INWESTYCJACH I PROBLEMACH 
O inwestycjach współfinansowanych z progra-

mów rządowych rozmawiali samorządowcy nasze-
go regionu z posłami, ministrem i władzami woje-
wództwa śląskiego. 

W bielskim Starostwie Powiatowym w piątek 17 
marca był wójt gminy Jasienica Janusz Pierzyna. – 
Korzystając z obecności ministra i posłów odpowie-
dzialnych za politykę rządu, zwróciłem uwagę, że od 
początku, czyli od ponad dwóch dekad, oświata jako 
bardzo kosztowane zadanie zlecone gminom przez 
rząd ma niewystarczające dofinansowanie. Wynosi 
ono zaledwie 50 proc., resztę wydatków na szkoły ja-
ko gmina musimy pokrywać z własnych dochodów – 
mówił Janusz Pierzyna. 

Z problemów, jakie dotykają gminy, wójt podkre-
ślił również znaczący spadek wpływów z podatków. – 
Podatki powinny pozostawać w tych miejscach, w któ-
rych mieszkańcy i ich firmy je wytwarzają. Wtedy 
samorządy będą zainteresowane rozwojem przedsię-
biorczości na swoim terenie. Dzisiaj znaczna część 
tych podatków przekazywana jest w inne miejsca kra-
ju czy województwa. Liczę również, że instytucje rzą-
dowe bardziej zaangażują się w pomoc inwestorom w 
sprawach tworzenia infrastruktury gazowej i energe-
tycznej. Dzisiaj na reakcję zakładów energetycznych i 
gazowniczych trzeba czekać po kilka lat, co znacząco 
ogranicza prowadzenie działalności gospodarczej i 
tworzenie nowych przedsiębiorstw produkcyjnych – 
mówił Janusz Pierzyna. 

W spotkaniu wzięli udział m.in. minister funduszy 

i polityki regionalnej Grzegorz Puda, posłowie Prze-
mysław Drabek i Grzegorz Gaża, wojewoda śląski Ja-
rosław Wieczorek i jego zastępca Jan Chrząszcz, a 
także starosta bielski Andrzej Płonka, wójtowie i bur-
mistrzowie powiatu bielskiego. Posłom i przedstawi-
cielom władzy państwowej zależało na zapoznaniu się 
z inwestycjami, jakie na terenie gmin powiatu biel-
skiego prowadzone są z udziałem środków z funduszu 
rządowych. Część z tych inwestycji uczestnicy wspól-
nie odwiedzili, m.in. przeprowadzany właśnie remont 
dworca w Czechowicach-Dziedzicach, budowy sali 
gimnastycznej przy Zespole Szkół Technicznych i Li-
cealnych im. S. Staszica w Czechowicach-Dziedzicach 
oraz przedszkoli w Pisarzowicach i Kozach, a także 
otwarte już skatepark i plac zabaw w Kaniowie w 
gminie Bestwina. 

W najbliższym czasie w podobnym składzie ma się 
odbyć wizytacja inwestycji w gminie Jasienica, na 
którą uczestników zaprosił wójt Janusz Pierzyna.
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TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ 
Uczniowie reprezentujący większości szkół z te-

renu gminy Jasienica stanęli w piątek 24 marca do 
rywalizacji w gminnym turnieju wiedzy pożarni-
czej, który odbył się w sali GOK na Drzewiarzu.  

W turnieju na szczeblu powiatowym naszą gminę 
reprezentował Adam Kubicius z Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Rudzicy (kategoria szkoły podsta-
wowe klasy I- IV), Dawid Glet z Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Grodźcu (kategoria szkoły pod-
stawowe klasy V-VIII) oraz Kacper Czylok (szkoły 
ponadpodstawowe).  

W nagrodę oprócz dyplomów i pucharów otrzy-
mali również m.in. gry zespołowe. 

– Cieszę się, że w naszej gminie mamy takich za-
angażowanych młodych ludzi, którzy zdają sobie 
sprawę z wagi ratownictwa i zapewnienia bezpie-
czeństwa w naszej społeczności. W dzisiejszych cza-
sach, kiedy tego rodzaju zagrożenia są powszechne, 
niezwykle ważna jest profilaktyka i zapobieganie 
niebezpiecznym sytuacjom, a także umiejętności, po-
zwalające skutecznie zareagować, gdy już dojdzie do 
takich sytuacji. To właśnie taka wiedza może urato-
wać życie nasze i naszych bliskich – mówił Janusz 
Pierzyna, wójt gminy Jasienica, a zarazem wicepre-
zes Wojewódzkiego Związku OSP RP w Katowicach, 
wiceprezes Powiatowego Związku OSP RP w Biel-
sku-Białej oraz prezes Gminnego Związku OSP RP w 
Jasienicy. Podziękował też nauczycielom, którzy po-
święcili swój czas i energię, aby pomóc w przygoto-
waniu młodzieży do konkursu. Gratulował wszystkim 
uczestnikom konkursu i zachęcał do dalszej pracy i 
nauki na rzecz ratownictwa. – To wiedza, która może 
uratować życie i warto ją poszerzać każdego dnia – 
dodawał wójt.  

W trakcie konkursu zawodnicy musieli wykazać 
się znajomością przepisów przeciwpożarowych, za-
sad postępowania na wypadek pożaru, organizacji 

ochrony przeciwpożarowej, ale też historii ruchu stra-
żackiego oraz ogólną wiedzą na temat bezpieczeństwa.  

Konkurs oceniało jury m.in.: Janusz Pierzyna, wójt 
gminy, mł. bryg. Roman Marekwica, Komendant Miej-
skiego PSP w Bielsku-Białej, st. kpt. Artur Duława, 
Komendant Gminny OSP w Jasienicy, Zbigniew Żur, 
zastępca Komendanta Gminnego OSP w Jasienicy, 
Krzysztof Kuś, wiceprezes Zarządu Gminnego OSP, 
Aleksander Szymala, skarbnik Zarządu Gminnego OSP, 
asp. Szymon Duława, funkcjonariusz JRG1 w Bielsku-
Białej. 

Wśród uczniów szkół podstawowych w kategorii 
klas I-IV indywidualnie najlepsi po Adamie Kubiciusie 
był Krzysztof Kotyński z Międzyrzecza Górnego – 
zdobywca II miejsca, a także Mikołaj Masarczyk z Ru-
dzicy, który zajął III miejsce. Z kolei w indywidual-
nych zmaganiach drugiej grupy szkół podstawowych w 
kategorii klas V-VIII zwyciężył Dawid Glet przed Sa-
muelem Wąsikiem z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Międzyrzeczu Górnym oraz Bartłomiej Mucha, który 
reprezentował Szkołę w Wieszczętach. Z kolei w kate-
gorii szkoły ponadpodstawowe po Kacprze Czyloku 
była Amelia Penkała – zdobywczyni II miejsca oraz Ju-
lia Then, która zajęła III miejsce.  

W rywalizacji drużynowej szkół podstawowych w 
pierwszej kategorii zwyciężyła reprezentacja z Między-
rzecza Górnego przed Rudzicą i Mazańcowicami. 
Wśród szkół podstawowych w drugiej kategorii najlep-
si okazali się uczniowie z Rudzicy przed exaequo 
Iłownicą, Jasienicą, Wieszczętami, z kolei trzecie miej-
sce zdobyła drużyna z Grodźca. 

Organizatorem turnieju był Zarząd Gminny Związ-
ku OSP RP w Jasienicy. Nagrody ufundowała Gmina 
Jasienica wspólnie z Zarządem Gminnym OSP RP w 
Jasienicy. Zdobywcy pierwszych miejsc zakwalifiko-
wali się do etapu turnieju powiatowego, który odbył się 
1 kwietnia w Jaworzu. 

PIERWSZE MIEJSCE W POWIATOWYM ETAPIE TURNIEJU POŻARNICZYM 
Adam Kubicius z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rudzicy 

z gminy Jasienica w kategorii szkoły podstawowe zajął pierwsze 
miejsce w powiatowym etapie turnieju wiedzy pożarniczej.  

W sobotę 1 kwietna w zawodach na szczeblu powiatowym zmierzy-
li się najlepsi zawodnicy, wyłonieni w eliminacjach gminnych. W zorga-
nizowanym w remizie OSP Jaworze powiatowym turnieju wiedzy po-
żarniczej uczestniczyli uczniowie reprezentujący dziewięć gmin powia-
tu bielskiego. 

– Doceniam was, młodych ludzi, którzy podejmują wysiłek w nauce 
i przygotowaniu się do roli w zapobieganiu i likwidacji zagrożeń dla na-
szego bezpieczeństwa. To naprawdę ważne, aby ludzie mieli świado-
mość, jakie ryzyko niosą ze sobą różne zagrożenia i jak się przed nimi 
chronić, aby poprawić bezpieczeństwo dla siebie i innych – mówił Ja-
nusz Pierzyna, wójt gminy Jasienica, a zarazem wiceprezes Woje-
wódzkiego Związku OSP RP w Katowicach, wiceprezes Powiatowego 
Związku OSP RP w Bielsku-Białej oraz prezes Gminnego Związku 
OSP RP w Jasienicy, a także współgospodarz Turnieju i jednocześnie 
członek komisji konkursowej. 

Najlepszymi zawodnikami okazali się Adam Kubicius z Rudzicy w 
kategorii szkół podstawowych I-IV, Gabriela Matusiak z Kobiernic w ka-
tegorii szkoły podstawowe V-VIII oraz Mateusz Czakoń z Ligoty w ka-
tegorii szkoły ponadpodstawowe. To oni będą reprezentować powiat 
bielski na szczeblu wojewódzkim.  

W komisji sędziowskiej obok wójta gminy Jasienica 
Janusza Pierzyny, zasiadali m.in. Stanisław Nycz, pre-
zes Zarządu Oddziału, st. kpt. Artur Duława, komen-
dant gminny OSP w Jasienicy, kpt. Bartłomiej Ćwiert-
nia, zastępca dowódcy JRG w Bielsku-Białej oraz Ro-
man Jędrzejko, sekretarz w zarządzie powiatowym 
ZOSP RP w Bielsku-Białej. Gościem na turnieju był mł. 
bryg. Roman Marekwica, Komendant Miejskiej PSP w 
Bielsku-Białej. 

Organizatorem turnieju był Zarząd Oddziału Powia-
towego Związku OSP RP w Bielsku-Białej, Zarząd 
Gminny OSP w Jasienicy i OSP Jaworze. 
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JASIENICA NA SPORTOWO 
W hali sportowej Centrum Sportowo-

Widowiskowego w Kozach wyróżniono najlepszych 
sportowców powiatu bielskiego. 

Wśród rekordowej liczby nagrodzonych znaleźli 
się również sportowcy z gminy Jasienica. Naszym 
Czytelnikom są oni zazwyczaj dobrze znani, gdyż nie 
ma tygodnia, abyśmy na łamach portalu 
„www.jasienica.pl” oraz w miesięczniku „Jasienica” 
nie pisali o ich sukcesach osiąganych na zawodach w 
Polsce, a wielokrotnie także za granicą. – Jesteśmy 
dumni z osiągnięć naszych sportowców, którzy repre-
zentują gminę w bardzo różnych dyscyplinach. Zachę-
camy zwłaszcza naszych najmłodszych mieszkańców 
do odnajdywania własnych pasji w sporcie – mówi 
wójt Janusz Pierzyna. 

Wśród wyróżnionych znaleźli się tyczkarze Ad-
rian Kupczak i Dawid Bucki z UKS Olimp Mazańco-
wice, badmintoniści Julia Piwowar, Michał Szczypka i 
Karol Dubiel oraz ich trener Bartosz Pietryja z Be-
skidzkiego Klubu Badmintona SET Mazańcowice, a 
także kajakarze, bracia Bartosz i Jakub Wiznerowie 
reprezentujący MKS Czechowic-Dziedzice. 

Łącznie nagrodzono 91 sportowców i ponad 30 
trenerów z całego powiatu bielskiego. – Przyjmijcie 
gratulacje i podziękowania. Mamy czym się chwalić. 
Dzięki waszej pracy w sportowym rankingu jesteśmy 
na 5. miejscu w województwie, a na 25. w kraju na 
369 powiatów! W krajowym rankingu to awans o 2 
oczka – mówił starosta Andrzej Płonka. 

UCZNIOWSKIE PYTANIA 
Co to jest sesja, kto w niej może uczestniczyć i czy w 

jej trakcie może się wypowiedzieć. Kim jest radny i kto mo-
że nim zostać? Czym jest gmina i czym dokładnie się zaj-
muje? A także jakie najtrudniejsze decyzje musi podejmo-
wać wójt w trakcie swego urzędowania oraz czy młodzież 
może zaangażować się w życie społeczne gminy? 

Na takie i podobne pytania w środę 15 marca odpowiadał 
wójt podczas spotkania z uczniami ósmych klas Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Iłownicy, którzy odwiedzili Urząd 
Gminy i w sali sesyjnej rozmawiali o samorządzie. – Wkracza-
cie w dorosłość, co wiąże się nie tylko z przywilejami i nowymi 
możliwościami, ale także z odpowiedzialnością. A do podej-
mowania odpowiedzialnych i dojrzałych decyzji potrzebna jest 
wiedza. Cieszę się więc, że interesujecie się sprawami naszej 
gminy i działalnością samorządu, bo już wkrótce to na was 
spocznie odpowiedzialność za losy naszej społeczności – mó-
wił wójt Janusz Pierzyna. 

Wójt odpowiadając na pytania mówił, że do jednych z waż-
niejszych zadań wójta należy zadbanie o prawidłowy rozwój 
gminy z myślą o jej przyszłości. Zaś najtrudniejsze decyzje mu-
si podejmować, gdy przychodzą do niego mieszkańcy dotknięci 
przez los i nie można im udzielić urzędowego wsparcia ze 
względu na sztywne przepisy. – Zawsze w takich sytuacjach 
szukamy innych, pozaurzędowych rozwiązań, aby nikogo nie 
zostawić w trudnym położeniu – mówił wójt. 

Uczniowie z Iłownicy odwiedzili Urząd Gminy i spotkali się z 
wójtem oraz urzędnikami Gminy w ramach przedmiotu wiedza 
o społeczeństwie. Praktyczne zajęcia podzielone zostały na 
trzy części – oprócz spotkania z wójtem jednym z zadań było 
„załatwienie” określonej sprawy w urzędzie.  

W tym celu musieli odszukać odpowiedni referat oraz po-
brać i wypełnić danymi odpowiednie druki. W innej części za-
danie polegało na zdobyciu informacji na określony temat 
związany ze sprawami społecznymi gminy i wybraniu najważ-
niejszych informacji. Uczniowie odwiedzali referaty Urzędu i 
podległe jednostki organizacyjne, w tym GOPS i GZOSiP, 
gdzie również zadawali pracownikom pytania. 

Zdobyte informacje uczniowie mają zaprezentować w for-
mie wystąpienia, instruktażu wideo lub prezentacji. Cała wizyta 
w Gminie i spotkanie z wójtem było częścią realizowanego w 
szkole w Iłownicy projektu „Dlaczego demokracja?”, który ma 
unaocznić młodym ludziom zasady działania, różne formy, 
szanse i zagrożenia związane z tą formą sprawowania władzy. 

Na zakończenie spotkania uczniowie otrzymali małe upo-
minki. 

Wójt bardzo dziękował młodzieży, że zechcieli się zaintere-
sować życiem samorządowym. 

JULIA PIWOWAR WYGRYWA SUPER GRAND PRIX 
Julia Piwowar w parze z Julią Stankiewicz z Bia-

łegostoku wygrała Puchar Gór Świętokrzyskich im. 
Stefana Pawlukiewicza w Suchedniowie. 

Dziewczęta w parze wystąpiły już po raz kolejny, 
tym razem w turnieju w kategorii juniorów U19 w 
weekend od 1 do 3 marca. Po świetnej grze kolejny 
raz wygrywały turniej najwyższej rangi, co jest do-
brym prognostykiem przed Mistrzostwami Polski i 
kolejnymi ważnymi turniejami. 

Piwowar wystąpiła w turnieju również z Micha-
łem Szczypką, swoim wieloletnim kolegą klubo-
wym i partnerem w grze mieszanej w młodszych 
kategoriach. Niestety, Michał musiał przerwać ry-
walizację z powodu drobnej kontuzji. 

W turnieju U15 rywalizowali również młodsi ko-
ledzy klubowi, Karol Dubiel i Tymoteusz Stefaniuk, 
którym po bardzo dobrej i wyrównanej grze udało 
się wygrać kilka pojedynków. Ostatecznie uplaso-
wali się jednak poza podium. 

Puchar Gór Świętokrzyskich im. Stefana Pawlu-
kiewicza w Suchedniowie zaliczany jest do turnie-
jów najwyższej rangi zaraz po Mistrzostwach Pol-
ski. Pozwala ocenić poziom gry zawodników, ich 
przygotowanie do najważniejszych rywalizacji, 
m.in. Mistrzostw Polski, które odbędą się za 3 mie-
siące. 
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Z  G Ó R K I …   

Czyżby następca Fidiasza? 

 W Gminnym Ośrodku Kultury w Jasienicy dzieją 
się piękne rzeczy. Naprawdę, nie na niby. I nie jest to 
bynajmniej reklama ani układy koleżeńskie czy też in-
ne, pozaartystyczne czynniki. Tylko obiektywna in-
formacja. Kto nie wierzy, niech sam sprawdzi. A kto 
nie sprawdzi, niech żałuje, że tyle stracił. A kto stracił, 
niech nie narzeka, że nic się nie dzieje, bo się dzieje. 
Nie za górami wysokimi,  
czy morzami szerokimi,  
tylko u nas! I za darmo,  
że nic tylko tu się garnąć,  
by podziwiać to co warto,  
by szeroko mieć otwartą  
głowę 
na to, co się dzieje…  
To już lepiej nie spać, nie jeść ... 

Tak mi się jakoś zrymowało, bo niezmiernie się 
cieszę, gdy uda mi się odkryć, choćby tylko na pry-
watny użytek, autentyczny talent, który zmusza do za-
trzymania się, podziwu z zachwytem w parze, że 
można inaczej, oryginalnie i po swojemu, spojrzeć na 
ten świat. I to niezależnie od tego, jaką dziedzinę sztu-
ki się prezentuje.  

Jest to tym istotniejsze w tym czasie i świecie, 
gdy media społecznościowe sprawiły, że beztalencia 
wszelakiej maści rozpychają się łokciami, robią wokół 
siebie wiele szumu, mają parcie na szkło, są wprost 
bezczelne w autokreacyjnych poczynaniach, powodu-
jąc nawet, że niektórzy dają się złapać na lep byleja-
kości, bo wciskana nachalnie i z tupetem. Oczywiście 
bylejakość nie przetrwa, choć może zająć (chwileńkę) 
miejsce zarezerwowane dla nielicznych, autentycz-
nych talentów. 

Takim odkryciem i talentem jest niewątpliwie 
Piotr Walczak, którego wystawę prac możemy oglądać 
w naszym GOK-u. 

Artysta cichy, nierozmowny, może nawet trochę 
wycofany czy zdumiony takim zainteresowaniem 
uczestników wystawy. Ale za to jego rzeźby krzyczą, 

bo pełne niepokoju, jakiegoś, 
nie w pełni uzmysłowionego 
zniewolenia – poskręcane, zde-
formowane, cierpiące… 
Wprawdzie z daleka, świetnie 
wyeksponowane na czarnym 
tle, wyglądają jak białe, mar-
murowe miniatury starożytnych 
mistrzów, ale gdy podejdziemy bliżej, widzimy, że 
bardziej „cierpią” – już choćby oryginalną, niespokoj-
ną fakturą. I nie marmur jest tu tworzywem, a zwy-
czajna… glina. Może i dlatego, że pierwszy człowiek 
został stworzony przez Stwórcę z gliny, więc i nasz ar-
tysta swoich grzesznych ludzi z gliny stwarza? Można 
wiele mówić i myśleć o tych rzeźbach, ale rzeźby są 
do oglądania, a nie ględzenia o nich...  

Słowem piękne te rzeźny, ale doznania estetyczne 
to jedno, a przesłanie skryte w ekspresyjnych posta-
ciach, to drugie. Nie wiadomo, co cenniejsze, choć 
wzajemnie wspaniale się uzupełniające. 

Ale nie tylko rzeźby zachwycają, bo na tej wy-
stawie prezentowane są także pastele Kratki (to pseu-
donim, za którym skrywa  się wrażliwa autorka – mam 
nadzieję, że mi wybaczy, iż to nie Ją pierwszą, jakby 
wypadało, prezentuję), eksponowane nad rzeźbami, 
jak białe, kwadratowe aureole albo uzupełniające 
echem – już mniej obolałe, wygładzone kobiecym 
spojrzeniem. Są pięknym dopełnieniem rzeźb. Artyst-
ka prezentuje również wielobarwne prace, pełne nie-
dopowiedzeń, afirmujących kobiecość, która może 
kiedyś uratuje nasz świat przed przed męskim zdzi-
czeniem, którego efektem są wojny. Któż to wie? 

Wiem jednak z całą pewnością, że tę wystawę 
można, a nawet trzeba obejrzeć, bo nie dość, że u nas, 
to wspaniałym Artystą jest Bierowianin, mieszkający 
kilkaset metrów od GOK-u, a my – jak te Koziołki 
Matołki – szukamy po szerokim świecie tego, co jest 
bardzo blisko…  

Juliusz Wątroba 

JASIENICA MISTRZEM POWIATU 
Drużyna dziewcząt ze szkoły w Jasienicy wygrała 

powiatowy turniej w minisiatkówce. 
Turniej został rozegrany w środę 29 marca, wzięły w 

nim udział reprezentacje 8 szkół z terenu powiatu bielskie-
go, które wygrały rozgrywki na szczeblu gminnym. Druży-
na Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Tadeusza Ko-

ściuszki w Jasienicy pod kierownictwem trenera Damiana 
Zdolskiego wygrała turniej. W składzie zespołu były: Anna 
Bielska, Martyna Bielesz, Magdalena Ferfecka, Małgorzata 
Ferfecka, Julia Gałuszka, Milena Góra, Emilia Janos, Oli-
wia Olęcka, Hanna Polok, Karina Zańko i Marika Zdolska. 

Dzięki wygranej w turnieju drużyna uzyskała tytuł mi-
strzyń powiatu bielskiego i awans do dalszych rozgrywek 
na szczeblu rejonowym.  
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STARO CHAŁPINA
„Staro chałpina ku ziymi sie chyli 

i spómino czasy kiej ludzie w ni żyli” 

 Witóm piyknie! 
Witóm Was piyknie moji roztomili ludeczkowie w tyn piękny 

wiosynny czas, kiej cały świat budzi sie do życio. Wiater ciepły 
dmucho, a ptoszki śpiywajóm nejpiykniejsze pieśniczki. W takim 
czasie ni mogym siedzieć dóma. Muszym iść sie przespacyrować 
po moji dziedzinie. Idym kole starej chałpy, kiero ledwo, ledwo dy-
cho. Pół dachu już zawalóne, dźwiyrze w ni wytargane, jyny małe 
łokiynka, jak słabe łoczy starego człowieka, dziwajóm sie na tyn 
świat. Starzy gazdowie już downo połumiyrali. Młode pokolyni w 
świat sie wykludziło, ło starej chałpie zapómnieli. Trzeja jóm wybu-
rzyć” – słyszy sie łod sómsiadów, kierzy wedla ni wystawili piykne 
nowe chałpy. „Łóna tu jyno szpeci” – gnajóm ze skargami do gmi-
ny. A jo zawiyróm łoczy i spóminóm czasy, kiej Cieślary w tej chał-
pie żyli. Nie chcym wyburzyć jóm z moji pamiyńci! Bo w tej starej 
chałpie je dusza, spomniynia i historia. Choć sie rozlatuje to pa-
miyńć moja ło tej chałpie je mi tako blisko. 
 Nad naszóm dziedzinom zaczyno sie nowy dziyń. Słóńce 
jeszcze na dobre nie wyzdrzyło spoza gróni, a już chłopi idóm na 
piyrszóm zmiane do roboty. U Cieślarów też wszyscy postowali. 
Gaździno idzie ze szkopcym mlyka z chlywa. Nalywo kapke do 
skorupki starymu kocurowi, a pies Bosik harwosi przy budzie, do-
mogo się śniodanio. – Musisz doczkać! Dyć my też jeszcze nie 
śniodali – z czułościom łodzywo sie gaździno do pieska. Dziecka 
sujóm gawiedzi łobili do wielkigo koryta. Gynsi, kiere dycki w tej 
chałpie były, jak pamiyntóm, robióm wrzask na całóm dziedzine. 
Teraz gaździnka rozżygo łogiyń pod blachóm, postawiła mlyko na 
szwołki. Chynyła jeszcze szwarny gnotek drzewa do pieca, coby 
hónym nie wygasło. Spozdrziła do łokna, na polach zazieleniło się, 
jak to pod koniec kwiytnia. Z cerami pójdzie dzisio sadzić flancki, 
kapuste, keleruby i kwaki. Latoś dojś wczas dało sie zasiać przy-
sade pod ścianom łod południowej stróny. Do ista sie wszystko 
podarzyło, a i sałot piyknie poschodził.  
 Teraz już trzeja łopatrzyć mamulke, kiero coroz wiyncyj 
słabnie. Doś sie w żywocie narobiła. Latoś bydzie miała 97 roków, 
kiej to przeleciało? Jak sie jeszcze jako tako cwanckała po chał-
pie, tóż była se w tej łostanij izbie. Ale kiej jóm słabota dopadła, a 
nogi już łodmówiły posłuszyństwa, przeniósło sie ji łóżko do ku-
chyni, coby była bliżyj rodziny, coby nie czuła sie sama. Dyć tu łod 
rana do wieczora był wielki rajwach, tu sie kryncił żywot całej ro-
dziny, a starka była w postrzodku tego wszystkigo, czuła sie ło-
grómnie potrzebno. To łóna wiedziała, kiery kaj poszeł, kiej bydzie 
spadki, co kiery kaj robi. Starka wszystko wiedzieli.  „Starko!” – 
słyszało się, jak kiery przyszeł nieskoro z roboty. „Wszyscy już po-
jedli, czy żech je łostatni?  „Ni, zostow tam jeszcze Franckowi, bo 
przidzie nieskoro ze szkoły.” Dzisio łod rana mamulka jakosikej na-
rzyko na krziża. – Doś już tego mojigo żywota. Łogrómnie mi się 
ścigo ku tatulkowi. Moja mamulka mieli 75 roków jak łumrzyli, tatu-
lek też. Brat młodo łumrzył, mioł 52 roki, a jo już móm tekowe roki. 
Czy tam Pónbóczek ło mnie zapómnioł?. – Mamulko, na cóż też to 
godocie – łodezwała się cera, kiero stoła przy łóżku, a smarowała 
mamulce bolący krzyż. – Ni możecie tak godać! Pónbóczek mo 
was rod, a my też, sóm żeście nóm potrzebni łogrómnie. W nie-
jednej starości nóm radzicie, a jak idymy do pola, to chałpa ni ma 
sama. A wnuki radzi posłóchajóm waszych łopowiadań ło downych 
czasach, ło naszej rodzinie i ło przocielach. Na kiery by im tak 
piyknie łopowiadoł? A kiery by też tak rzykoł za naszóm rodzine? 
Cerka przicisła mamulke ku sobie: – Nie narzykejcie, sóm żeście 
potrzebno na tym świycie Pónbóczkowi i nóm!.  

Do starki po tych słowach wlazła 
jakosikej łogrómno siła. Zdało sie ji, że 
cera nasmarowała jóm nejlepszóm ma-
ścióm na świycie, kiero ji łogrómnie 
pumogła. Nie czuła starości ani bólu w 
krzyżach, bo namazała jóm maścióm, 
kierej nielza kupić w żodnej aptyce ani 
w sklepie, a nazywo sie miłość.  
 Łotwiyróm łoczy i widzym – ni ma tego świata. Łod nowych 
chałup czuć chłód, cicho wszyndzi, chałpy pozarostane tujami, 
wrota, wrotka pozamykane, jakby wszyscy powymiyrali. Żodyn nie 
siedzi przed chałpóm. Może kiery stary człowiek je tam w tej ło-
statnij izbie i dziwo sie roz do łokna, roz ku dźwiyrzóm, ale ni ma 
żodnego, coby namazoł go tóm maścióm miłości. Ni ma placu w 
kuchyni, coby przeniyś tam łóżko, coby stary człowiek był z bliski-
mi. Dyć przeca ani w kuchyni ni ma żodnego. Cicho, cicho, cicho. 
Żodyn do nich nie przidzie po porade, bo cóż też starka abo sta-
rzyk może poradzić. I tak sie mi zdo, że tyn dzisiejszy świat maże 
sie maściami pychy, zowiści, znieczulicy, zazdrości, cygaństwa i 
łobłudy. Świat zapómnioł słów, kierych tak czynsto używali nasi 
starzycy: „miłuj bliźniego swego, jak siebie samego”. Ale na 
szczyńści, ludeczkowie złoci, sóm jeszcze na tej ziymi ludzie, kie-
rzy używajóm tej maści miłości. Łóni majóm serca łotwarte ku dru-
gimu, dobre słowo, sóm zawsze gotowi ku pomocy znómymu i 
nieznómymu człowiekowi. Tóż moji drodzy Czytocze. Szmarujmy 
się tóm maściom miłości, bo łóna do nóm radość życio. Tego Wóm 
i sobie życzym. 

J.N.Josiyniczanin 

REKLAMA   REKLAMA 

PIEROGI mrożone 
Domowe Pierogi Agaty 

z Międzyrzecza Górnego, 

Produkowane ręcznie, systemem rze-
mieślniczym,  bez konserwantów i 

wzmacniaczy smaku. 
  W ofercie: PIEROGI:  ruskie,  z mięsem,  

szpinakiem, brokułem, 

                                serem,  pieczarką, meksy- 

                                kańskie, owocowe i inne. 

  Z mąki pszennej i orkiszowej 

KROKIETY, USZKA, 

DARMOWA DOSTAWA na terenie Gmin: Ja-

sienica, Jaworze, Chybie, Bielsko-Biała, 

Dostarczymy darmową próbkę do degu-
stacji. 

  Jak kupić nasze wyroby? 

   Wstarczy zadzwonić: 727 929 646, 

Od poniedziałku do soboty  8:00 – 20:00 

             FB: Pierogi Agaty 

          e-mail: pierogiagaty@gmail.com 
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OD ZIARENKA DO DREWIENKA 

Gminna Biblioteka Publiczna w Jasienicy za-
prasza dzieci i dorosłych do udziału w zajęciach, 
spotkaniach i warsztatach organizowanych w 
ramach projektu edukacyjno-czytelniczego i pro-
filaktycznego pt. „Od ziarenka do drewienka. 
Odkrywamy – uczymy – tworzymy”. 

Od dawien dawna drewno służyło i służy czło-
wiekowi, nie inaczej było i jest na Śląsku Cieszyń-
skim, którego częścią jest Gmina Jasienica. Jest ona 
położona na terenach podgórskich, które do dziś 
urzekają pięknem wiekowych lasów i zagajników. 
Od nazwy drzewa – jasionu/jesionu wywodzi się 
nazwa miejscowości Jasienica, a tradycje na naszym 
terenie związane z zastosowaniem drzewa w stanie 
naturalnym w życiu codziennym oraz regionalnym 
rzemiośle, przemyśle i twórczości ludowej są długie 
i bogate. 

Drewno jest wszechstronnym surowcem, które 
łatwo poddaje się obróbce przy użyciu skromnych 
narzędzi. To z drewna w naszych domach powsta-
wały przedmioty codziennego użytku, plecionki, a 
drewniane rękodzieła były ich ozdobą. Łąki, pastwi-
ska i strzechy chat skrywały niejednego ludowego 
artystę, który z drewna, na drewnie i w drewnie wy-
czarowywał małe i wielkie cudeńka. W domach na-
szego regionu można jeszcze spotkać wydłubane w 
drewnie ptaki i piękne krajobrazy uwiecznione na 
plastrach drewna czy drewniane meble gięte, które 
mają długą tradycję i są znane nie tylko w gminie 
Jasienica, ale na całym świecie.  

Celem projektu jest ukazanie lasu jako miejsca 
wytchnienia i odpoczynku, rozładowania negatyw-
nych emocji, a przede wszystkim źródła naturalnego 
bogactwa, jakim jest drewno. Chcemy też przypo-
mnieć o wartości drewna oraz ukazać jego wielki 
potencjał i zastosowanie w wielu dziedzinach 
zwłaszcza w przemyśle, w piśmiennictwie, kulturze 
oraz rzemiośle i sztuce ludowej naszego regionu. 

Poprzez spotkania edukacyjno-profilaktyczne, 
warsztaty artystyczne i rękodzielnicze, konkursy, 
gry i zabawy oraz zajęcia czytelnicze i relaksacyjne 
chcemy pomóc młodym ludziom odkryć rodzime 
dziedzictwo, nauczyć dobrze i twórczo zagospoda-
rowywać czas wolny oraz rozbudzić nowe zaintere-
sowania i talenty tworząc „małe i wielkie cudeńka” 
związane z lasem i drewnem. 

14 marca spotkaniem edukacyjnym Biblioteka 
zainicjowała realizację tego projektu. Uczniowie 
trzeciej klasy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Jasienicy spotkali się z Ireną Polok, która jest edu-
katorem i specjalistą od spraw leśnych w Lasach 
Państwowych Nadleśnictwa Bielsko. 

To niecodzienne spotkanie zostało poświęcone 
tematyce lasu. Pani Irena opowiedziała dzieciom o 
tym, jak rodzi się las, o jego bogactwie, mieszkań-
cach i pracy leśnika. Dzieci aktywnie uczestniczyły 

w rozmowach o zasadach zachowywania się w lesie 
oraz o korzyściach, jakie czerpie z niego człowiek. 
Ponadto zobaczyły prawdziwą sadzonkę jodły, roz-
poznawały gatunki drzew i ich owoce (nasiona). To 
niezwykłe spotkanie kształtowania więzi z przyrodą 
i lasem było pierwszym z wielu zaplanowanych 
wydarzeń w ramach projektu „Od ziarenka do dre-
wienka”. 

Zaś drugim krokiem w realizacji projektu były 
zajęcia zorganizowane 25 marca w sobotnie popo-
łudnie, w czasie których dzieci z terenu naszej 
Gminy pod okiem Sylwii Tomasik tworzyły las w 
słoiku. Było to nie lada wyzwanie. Dzieci najpierw 
dowiedziały się, jak stworzyć odpowiednie podłoże 
dla roślin, a następnie same musiały je wykonać. 
Potem nadszedł czas na sadzanie roślin i dopełnia-
nie całej kompozycji poprzez dodanie kamyczków, 
mchu czy szyszek. Bardzo dziękujemy za inspirację 
i prowadzenie zajęć oraz dzieciom za zaangażowa-
nie i piękne prace.  

Kolejne zajęcia, które przygotowaliśmy w ra-
mach projektu, to spacer po naszym lesie, czyli „Na 
tropie natury”. 22 kwietnia zaprosiliśmy dzieci i ich 
rodziców na wspólną wyprawę, którą rozpoczęliśmy 
w Grodźcu na Zagórze. Naszymi przewodnikami 
byli Katarzyna Truszewska i Rafał Marchlewicz, 
którzy przybliżyli nam walory Rezerwatu Dolina 
Łańskiego Potoku.  

W ramach projektu przygotowujemy jeszcze 
wiele innych atrakcji, między innymi: spektakl edu-
kacyjno-profilaktyczny „Jak leśnik las ratował”, 
warsztaty stolarskie, czerpania papieru, kaligrafii i 
inne. Bardzo serdecznie zapraszamy do śledzenia 
informacji na FB i stronie internetowej 
www.gbpjasienica.pl. 

Przypominamy, że Gminna Biblioteka Publiczna 
w Jasienicy w okresie od 4 marca do 24 czerwca 
jest również otwarta w każdą sobotę w godzinach 
od 800 do 1200. 

Magdalena Waliczek  
Dyrektor GBP w Jasienicy  
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GMINNY KONKURS LEPIEJ ZAPOBIEGAĆ 
Drużna ze szkoły w Grodźcu 

zwyciężyła w gminnym etapie kon-
kursu „Lepiej zapobiegać niż le-
czyć”, jaki został przeprowadzony w 
piątek 17 marca w sali sesyjnej w 
Urzędzie Gminy Jasienica. 

W etapie powiatowym gminę re-
prezentować będą Amelia Graboń, 
Kamila Kurowska i Maja Homa 
uczennice z Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Grodźcu. 

W gminnym konkursie, który po-
zwolił wyłonić najlepszą drużynę do 
następnego etapu, wzięły udział dzieci 
i młodzież z klas V-VII z ośmiu zespo-
łów szkolno-przedszkolnych z terenu 
gminy Jasienica. W rywalizacji druży-
nowej szkół podstawowych zwycięży-
ła reprezentacja z Grodźca (18 pkt.) 
przed Świętoszówką (17 pkt.) i Rudzi-
cą (16 pkt.). W nagrodę otrzymali, 
m.in. głośniki, magnesy, odblaski, 
długopisy. 

Konkurs na etapie gminnym polegał na rozwiązaniu testu wiedzy 
teoretycznej. Etap powiatowy zaplanowano na 28 marca br. W Szkole 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Pisarzowicach. Drużyny rozwiązy-
wały test oraz wzięły udział w konkurencjach praktycznych. 

Nad konkursem czuwała komisja etapu gminnego: pielęgniarka 
naczelna SGZOZ Jasienica – Gminny Koordynator Konkursu Teresa 
Tomera, pielęgniarka koordynująca OZ Grodziec Irena Konior, pielę-
gniarka koordynująca OZ Międzyrzecze Górne Katarzyna Kocoń. 

 WIESZCZĘTA 
 W KONKURSIE RECYTATORSKIM 

Uczennice Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Wieszczętach zwyciężyły w XXV Powiatowym 
Konkursie Recytatorskim „Słońce, słońce i życie”. 

Jubileuszowa edycja Powiatowego Konkursu Recy-
tatorskiego odbyła się po raz kolejny w Pałacu Cze-
czów w Kozach w poniedziałek 20 marca. Honorowy 
patronat nad nim objął Starosta Bielski Andrzej Płon-
ka, a zorganizował Wydział Promocji Powiatu, Kultu-
ry, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Biel-
sku-Białej. W zmaganiach konkursowych wzięło 
udział 46 recytatorów z gmin powiatu bielskiego. 

Po uczniowskich prezentacjach komisja konkurso-
wa w składzie: Halina Kubisz-Muła, instruktor teatral-
ny, Piotr Tomaszewski, aktor Teatru Lalek „Banialu-
ka”, i Sławomir Miska, aktor Teatru Polskiego w Biel-
sku-Białej, bardzo wysoko oceniła występy uczestni-
ków z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wiesz-
czętach. W kategorii klas IV-VI pierwsze miejsce zdo-
była uczennica klasy V Marta Grzyb, przygotowana 
przez nauczycielkę języka polskiego Barbarę Mikołaj-
czyk. 

Z kolei w kategorii klas VII-VIII pierwsze miejsce 
przypadło Wiktorii Gruszcze z klasy VIII.  

W konkursie brała również udział ósmoklasistka Izabela 
Sikora – obie prowadzone przez nauczycielkę języka pol-
skiego Katarzynę Bednarz. 

Laureaci uhonorowani zostali nagrodami na spotkaniu 
podsumowującym konkurs 31 marca w Starostwie Powia-
towym w Bielsku-Białej. Ponadto reprezentować będą szko-
łę w Rejonowym Konkursie Recytatorskim, który odbędzie 
się 21 kwietnia w Miejskim Domu Kultury im. Wiktorii 
Kubisz w Bielsku-Białej.  

Barbara Mikołajczyk 

MAJA PASZEK PODWÓJNĄ ZWYCIĘŻCZYNIĄ KRAJOWEGO TURNIEJU 
Mnóstwo medali przywieźli za-

wodnicy mazańcowickiego klubu 
BKB Set z Krajowego Turnieju Pol-
skiego Związku Badmintona w Czę-
stochowie. 

Podczas rozgrywek przeprowadzo-
nych 25 i 26 marca najlepiej zaprezen-
towała się Maja Paszek, która wygrała 
turniej U13 w singlu oraz w deblu gra-
jąc w parze z Leną Konieczny z Lubo-

nia. Jest to do tej pory najlepszy wynik 
młodej zawodniczki, która zagrała 
świetne zawody i robi cały czas postę-
py podnosząc poziom gry. Przynosi 
efekty jej ciężka, systematyczna i 
świadoma praca na treningach. 

Kolejny dobre miejsce i srebrny 
medal przywieźli w kategorii U15 w 
grze deblowej Karol Dubiel i Tymote-
usz Stefaniuk. Z kolei brązowe medale 

zdobyli: Tymek Wiercigroch w deblu z 
Fabianem Dudą w kategorii U15, Mak-
symilian Pawlik w deblu z Jackiem Ła-
ciakiem z Bieruniem, a także Franek 
Kamiński w grze singlowej w kategorii 
U9. W turnieju uczestniczył i nabierał 
doświadczenia Antek Białek w katego-
rii U9, który wygrał jeden mecz w gru-
pie. 
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MOBILNE PLANETARIUM W ZSP IŁOWNICA 
Uczniowie oraz przedszkolaki Zespołu Szkolno-Przedszkol-

nego w Iłownicy za sprawą mobilnego planetarium wyruszyli w 
kosmiczną podróż, która miała na celu przybliżenie im budowy 
naszej galaktyki – Drogi Mlecznej oraz poznanie procesów, ja-
kie w niej zachodzą. 

Uczniowie, po krótkiej pogadance, zostali zaproszeni przez 
prowadzącego do wnętrza tajemniczej kopuły, zwanej Orbitkiem, 
gdzie położyli się na materacach, aby swobodnie obserwować wy-
świetlane animacje. 
RAKIETĄ DO PLANET 

W przedszkolu oraz klasach I-III niecodzienna lekcja rozpoczę-
ła się od startu rakietą w kosmos. Dzieci uczyły się piosenki o pla-
netach, wspólnie je przeliczały oraz zwiedzały Układ Słoneczny, 
poznając nasze planety z bliska. Została również omówiona rola 
Słońca i Księżyca, w przystępny sposób wyjaśniono ruch obrotowy 
i obiegowy Ziemi. Nasi wychowankowie poznali znaki Zodiaku 
oraz obserwowali gwiazdozbiory nieba północnego. Dowiedzieli 
się również, czym jest zanieczyszczenie światłem. Na zakończenie 
wielu emocji dostarczył dzieciom „Kosmiczny roller coaster.” 
KOSMICZNY ZEGAR 

W klasach IV-VI uczniowie poznali tajniki ruchu obiegowego i 
obrotowego. „Wszystko wokół się kręci i obraca. Nasza Ziemia 

dookoła własnej osi, Księżyce dokoła 
Planet, a Planety dookoła Słońca… Ko-
smiczny Zegar tyka od miliardów lat. 
Wszystko jest od siebie zależne…” Po-
nadto zwiedzili planety Układu Słonecz-
nego, razem z Neilem Armstrongiem wy-
lądowali na Księżycu i dowiedzieli się co 
nieco o misji Apollo 11. Nasi wychowan-
kowie poznali pojęcie widnokręgu, roz-
poznali kierunki świata i nauczyli się od-
najdywać północ za pomocą gwiazdy Po-
larnej. 
MIEJSCE ZIEMI W KOSMOSIE – I 
CO Z TEGO WYNIKA 

Seans dla klas VII-VIII obejmował 
tematykę powstania Układu Słonecznego 
i jego planet, teorię geocentryczną i helio-
centryczną oraz ruch wirowy Ziemi i jego 
następstwa. Wytłumaczono także po-
wstawanie pór roku, łącznie z nachyle-
niem ziemi pod kątem i energią, jaką 
słońce przekazuje w danym okresie. 
Uczniowie dowiedzieli się, jak wygląda 
górowanie Słońca w różnych porach roku, 
poznali gwiazdozbiory nieba północnego, 
szukali także Wielkiej i Małej Niedźwie-
dzicy oraz Gwiazdy Polarnej. Poznali 
wiele ciekawostek o gwiazdozbiorach w 
różnych porach roku. 

Zajęcia w mobilnym planetarium to 
doskonała forma edukacji, która w przy-
stępny i ciekawy sposób przybliżyła 
uczniom wiedzę na temat wszechświata 
oraz rozbudziła zainteresowania geogra-
ficzne i astronomiczne. Ta interesująca 
lekcja z pewnością przyczyni się do lep-
szego rozumienia otaczającej rzeczywi-
stości przez naszych wychowanków. 

Nauczyciele ZSP Iłownica

MAJSTERKOWO W CASTORAMIE 
Uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Ru-

dzicy aktywnie rozbudzają swoją kreatywność i konstruują użyteczne 
przedmioty. 13 kwietnia uczniowie klasy 2c wraz z wychowawcą Barbarą 
Szimke oraz pedagog Mariolą Kozina uczestniczyli w warsztatach zatytu-
łowanych „Majsterkowo” zorganizowanych przez pracowników Castora-
my w Bielsku-Białej. 

 Podczas zajęć dzieci miały okazję samodzielnie wykonać budkę lęgo-
wą dla ptaków oraz obrazek 3D z deseczki, gwoździ i wełny. Współpraca 
nauczycielek ze specjalistami Castoramy pozwoliła na rozbudzanie w 
dzieciach pasji do majsterkowania, pobudzanie ich wyobraźni, rozwijanie 
umiejętności manualnych, a także poszerzenie wiedzy przyrodniczej. 

 W trakcie trwania warsztatów nie zabrakło pozytywnych wrażeń. 
Dzieci miały okazję dowiedzieć się wielu ciekawych informacji dotyczą-
cych roślin i sprzętu ogrodniczego oraz narzędzi budowlanych. Po zakoń-
czonym spotkaniu uczniowie zabrali ze sobą własnoręcznie zrobione 
przedmioty oraz otrzymali drobne upominki. 

Mariola Kozina
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UCZENNICE O NIEZWYKŁYCH KOBIETACH 
Trzy uczennice szkoły w Wieszczętach zostały 

docenione za swoje prace o niezwykłych kobie-
tach. 

Simona Kossak, Krystyna Chojnowska-
Lisowicz oraz Zofia Kaczmarek, czyli „Zwyczajne 
i niezwyczajne kobiety w historii Polski”. Wiktoria 
Kawik, Aleksandra Tobiczyk i Anna Szkorupa, 
uczennice klasy VIII Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Wieszczętach, w piątek 10 mar-
ca wzięły udział w uroczystym ogłoszeniu wyni-
ków konkursu „Zwyczajne i niezwyczajne kobiety 
w historii Polski”, zorganizowanego przez LO im. 
Adama Asnyka w Bielsku-Białej.  

Prace plastyczne wykonane przez uczennice 
przedstawiały portrety trzech niezwykłych kobiet: 
Simony Kossak, słynnej biolożki mieszkającej w 
Puszczy Białowieskiej, Krystyny Chojnowskiej-
Lisowicz, żeglarki, która opłynęła samotnie kulę 
ziemską na jachcie Mazurek, oraz Zofii Kaczma-
rek, młodej astrolożki, która za swoje wybitne osią-
gnięcia naukowe dostała własną planetoidę  

nazwaną Zosiakaczmarek. 
Prace Wiktorii i Anny zajęły ex aequo III miejsca, a 

Aleksandry otrzymała wyróżnienie. 
Dagmara Skowron, opiekun konkursu 

TRZY SREBRA NA 
KONIEC SEZONU 
Trzy srebrne medale zdo-

byli Zuzanna i jej tata Tomasz 
Pająkowie podczas zawodów 
psich zaprzęgów kończących 
zimowy sezon sportowy. 

Zawody Rybakówka Cup w 
miejscowości Tuszyn odbyły się 
w dniach 25 i 26 marca. Organi-
zatorzy wybrali fantastyczne 
miejsce, otoczone akwenami, 
trasa liczyła 4,5 km i w warun-
kach suchych była dość łatwa. 
Natomiast pogoda była zmienna 
i płatała figle, a po nagłych ule-
wach trasa zrobiła się trudna i 
niezwykle techniczna. Na szczę-
ście jasieniccy zawodnicy poko-
nali ja bez żadnej wywrotki. 

Zuzanna Pająk wraz z pie-
skami startowała w dwóch kate-
goriach: DS 1 – hulajnoga z jed-
nym psem Ciri i DS2 – hulajno-
ga z 2 psami, doświadczonym 
Ziggim i młodym uczącym się 
Thorem. 

Tomasz startował ze swoim 
dużym zaprzęgiem. Obydwoje 
zawodnicy wrócili z trzema 
srebrnymi medalami. Rybaków-
ka Cup były zawodami kończą-
cymi sportowy sezon startowy. 
Nowy sezon rozpocznie się we 
wrześniu. 

 
BRĄZOWY 

MEDAL OLIWII 
Mieszkanka gminy Jasienica 

Oliwia Janos zdobyła brązowy 
medal podczas Ogólnopolskiej 
Ligi Dzieci i Młodzieży w Jiu-
Jitsu Sportowym w kategorii 
wiekowej U14. 

Zawody zostały rozegrane w 

niedzielę 19 marca w Katowicach.  

Oliwia jest zawodniczką klubu 

Impact Akademia Gorila Bielsko-

Biała. Kontynuuje rodzinne spor-

towe tradycje – w zeszłym roku jej 

mama Monika Janos wywalczyła 

medal na Mistrzostwach Polski w 
Brazylijskim Jiu-Jitsu, a jej siostra 

bliźniaczka Emilia odnosi sukcesy 

w narciarstwie alpejskim. 

SREBRNY MEDAL W JUDO 
Jakub Kurowski, reprezentant biel-

skiego klubu PTS Janosik i mieszkaniec 
gminy Jasienica, zajął drugie miejsce w 
Pucharze Czech „Ostrawa Judo Open”. 

Zawody zostały rozegrane w sobotę 18 
marca  w czeskiej Ostrawie.  

Łącznie w zawodach wystartowało 1497 
zawodników i zawodniczek, reprezentują-
cych 194 klubów europejskich. 

Jakub Kurowski startował w kategorii 
MU-60 kg, do której przystąpiło łącznie 49 
zawodników. W turnieju wygrał pięć walk, 
zdobywając srebrny medal. 
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KOLEJNE MEDALI KAROLINY 

Dobrze zaprezentowała się Karolina Klajmon, pływaczka z Jasienicy, 
zdobywając 5 medali, w tym 3 złote. 

Młoda mieszkanka Jasienicy i reprezentantka bielskiego klubu pływackie-
go w piątek 16 marca wzięła udział w zawodach III edycji Ligii Szkół i Klu-
bów Śląskich rocznika 2010 w Radlinie. Dwukrotnie wywalczyła srebro – w 
starcie na dystansie 100 m stylem zmiennym oraz na dystansie 200 m stylem 
grzbietowym. W tym turnieju wzięło udział przeszło 200 pływaków z 31 klu-
bów śląskich. 

Natomiast w sobotę 18 marca Karolina rywalizowała w Wieliczce podczas 
zawodów pływackich o Puchar Solnego Miasta. Wszystkie trzy starty zaowo-
cowały zdobyczami w postaci złotych medali. Wygrała w startach na 50 m 
stylem motylkowym, na 50 m stylem grzbietowym oraz na 200 m stylem 
grzbietowym. 

Dobre wyniki pozwoliły na uplasowanie się na wysokim 3 miejscu wśród 
najlepszych zawodniczek 13-letnich z dorobkiem punktowym 1291 pkt wg 
FINA. 

*** 
Kolejne zawody pływackie i kolejne 6 medali Karoliny Klajmon, mło-

dej pływaczki, mieszkanki gminy Jasienica. 
Podczas zawodów pływackich „Aqua Team Swim Cup II”, które rozegra-

ne zostały 25 marca na basenie Aqua Plant w Mikołowie, Karolina Klajmon 
trzykrotnie stawała na podium. Indywidualnie wywalczyła: 1 miejsce na dy-
stansie 50 m stylem motylkowym oraz 2 miejsce na dystansie 100 m stylem 
grzbietowym. Dodatkowo w sztafecie mieszanej 4 x 50 m stylem zmiennym 

wywalczyła 1 miejsce w kategorii rocznika 2011 i starsi. 
Z kolei podczas Międzywojewódzkich Drużynowych Mistrzostw Młodzi-

ków 13-letnich, które odbyły się w dniach 30-31 marca w Dąbrowie Górni-
czej, Karolina trzykrotnie stawała na najniższym stopniu podium. Brąz wy-
walczyła w startach na 100 m stylem grzbietowym, 100 m stylem motylko-
wym oraz 200 m stylem zmiennym. 

Warto też dodać, że ze względu na jej znakomite wyniki otrzymała powo-
łanie do Kadry Wojewódzkiej Młodzików. 

 

MEDALE KYOKUSHINKAN 

Aż 8 medali przywieźli za-
wodnicy Klubu Karate Kyokushin-
kan Kasai Mazańcowice z bielskich 
zawodów VIII Puchar Podbeskidzia 
Oyama Karate. 

Podczas turnieju w niedzielę 19 
marca zawodnicy mazańcowickiego 
klubu zdobyli 2 medale złote, 4 
srebrne i 2 brązowe, wszystkie w kate-
gorii walk kumite. 

I tak: 
I miejsce zdobyli Maja Klemens i Filip 
Szadorski, 
II miejsca – Amelia Danel, Dominika 
Kocoń, Antoni Kozik i Piotr Szafron, 
III miejsca – Michał Danel i Hanna 
Szafron. 

*** 
Ponad 30 medali zdobyli zawodni-

cy klubu Karate Kyokushin-kan 
Kasai z Mazańcowic i Rudzicy pod-
czas turnieju o Puchar Ziemi Ży-
wieckiej, jaki się odbył 25 marca 

 25 marca w Łodygowicach. W 
turnieju wzięło udział łącznie 
ponad 270 zawodników. 
Medale w kategorii kata zdobyli: 
złoty – Aniela Stocka, Zuzanna 
Kudzia, Tomasz Janczak, 
srebrny – Julia Wątroba, Wiktoria 
Piszczek, Amelia Danel, 
brązowy – Hanna Szafron, Alek-
sandra Zajas, Michalina Radzik. 
W kumite: 
złoty – Wiktoria Piszczek, Urszula 
Długosz, Dominika Kocoń, Zofia 
Kowalczyk, Błażej Riedel, Filip 
Szadorski, Franciszek Wrzoł, 
srebrny – Hanna Szafron, Aniela 
Stocka, Klaudia Caputa, Michał 
Danel, Mateusz Kowalczyk, Błażej 
Dudek, 
brązowy – Emilia Kocoń, Wiktoria 
Ślusarczyk, Zuzanna Kudzia, Maja 
Pisarek, Filip Frączek, Dominik 
Nowak, Mikołaj Stebel, Kamil 
Śliwka, Seweryn Brandys. 

RODZINNE BRĄZY 

Dwa brązowe medale zdo-
było małżeństwo Izabela i 
Szymon Stasiccy z Rudzicy 
podczas zawodów Super Pu-
charu Polski w Brazylijskim 
Jiu-Jitsu, jakie odbyły się w 
sobotę 1 kwietnia w Siewierzy. 

Oboje są zawodnikami klubu 
Academia Gorila Bielsko-Biała. 
Izabela wcześniej przez kilka 
sezonów trenowała siatkówkę w 
klubie KS Rudzica, po ślubie 
wraz z mężem zaczęli trenować 
wspólnie brazylijskie jiu-jitsu. 
Izabela występuje w kategorii 
białe pasy -63 kg, a Szymon w 
kategorii białe pasy -91,50 kg. 

W lutym sprawdzili się już 
na pierwszych zawodach Copa 
Silesia w Gliwicach, na których 
Szymon zdobył srebrny medal, 
a Izabela brązowy. 
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BETONIARNIA OLBET 
                     JASIENICKA STREFA EKONOMICZNA 

 

        TEL. 505 759 333 
 
Betoniarnia Olbet znajdująca się w Międzyrzeczu Dolnym 
OFERUJE: 

 BETON TOWAROWY Z DOSTAWĄ I ROZŁADUNKIEM 
 BETONY POSADZKOWE 
 BETONY PÓŁSUCHE, ZAPRAWY, PODSYPKI CEMENTOWO PIASKOWE 

DOSTARCZAMY BETON BETONOMIESZARKAMI I POMPOGRUSZKAMI 
DOSTARCZAMY BETONY PÓŁSUCHE WYWROTKĄ 

międzyrzecze@olbet.plwww.olbet.pl    TEL. 507 118 560 
 

OGŁOSZENIE 
w sprawie obowiązkowego szczepienia psów przeciw WŚCIEKLIŹNIE 

 

Miejsco-
wość 

Data 
Miejsce szcze-
pienia  

Godz.  
Miejsco-

wość 
Data 

Miejsce szcze-
pienia  

Godz. 

Biery 10.05.2023  
obok Kółka Rolni-
czego 

1130 
 

Międzyrzecze 

16.05.2023  
(wtorek) 

K/Pana Czulaka 1700 – 1745 

ul. Ogrodowa 1230  K/RSP „Rolnik” 1745 – 1855 

Bielowicko 6.05.2023  
 centrum 1130 

 K/OSP Międzyrze-
cze Górne 

1815 – 1855 

Lasowisko 1300  obok poczty 1845 – 1915 

Grodziec 11.05. 2023  
Zagóra 1130  17.05.2023  

(środa) 
K/Baru „Sekwana” 1700 – 1730 

ul. Kościelna  1230 
 

 
18.05.2023  
(czwartek) 

Przychodnia weter. 
ul.Leśna (Rudawka) 

1730 – 1800 

Iłownica  
19.05 2023  

(piątek) 
k. szkoły    1645-1730 

 K/Sklepu Francisz-
kowice 

1700 – 1730 

k.OSP Iłownica 1730-1815  K/Krzyża u Goli 1730 – 1800 

Jasienica 

4.05.2023  Wygrabowice 1200 
 K/OSP Międzyrze-

cze Dolne 
1800 – 1830 

5.05.2023  
ul. Słoneczna  1130  Boisko piłkarskie  1830 – 1915 
obok boiska „Drze-
wiarz” 

1230 
 

Roztropice  13.05.2023  
Ul. Siedlacza  1200 

Landek  
12.05. 2023  

(piątek) 

k. dawnego baru  1700-1745  Mleczarnia  1300 

Obok  Stanisława 
Puzoń  

1745-1815 
 

Świętoszów-
ka 

9.05.2023 
ul. Szkolna 1130 

Mazańcowice 

13.05. 2023  
(sobota) 

k. Apteki  1000-1030  ul. Ogrodowa  1230 

k. Strażnicy OSP 1030-1115  

Wieszczęta 8.05 2023  
obok Pana Bujaka 1130 

Pętla autobusowa – 
ul. Halentówka 

1115-1200 
 

obok strażnicy  1230 

15.05.2023  
(poniedzia-

łek) 

k/sklepu „Dorota”  
Na grobli 

1715 - 1800  
SZCZEPIENIA PSÓW PRZECIW 

WŚCIEKLIŹNIE 
k/delikatesów „Maja” 
na pętli 

1800 –1830  

 

ZAWIADOMIENIE 

Zarząd Koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Jasienicy (koło nr 21) zawiadamia, że w każdą 

środę w godz. 1000-1300 odbywają się „spotkania przy kawce” w sali GOK 

 przy Urzędzie Gminy w Jasienicy. Serdecznie zapraszamy! 

Zarząd Koła 
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22  kwiecień 2023 

  

M E T A L - M A X ”  

Rudzica  Centrum 
ul. Jana Chrzciciela 541,   tel.: 883 452 422 
Poleca: 

 artykuły metalowe 
 artykuły spawalnicze 
 artykuły elektryczne 
 chemia motoryzacyjna 
 farby 
 hydraulika 
 narzędzia ogrodnicze 

Zapraszamy 
Od poniedziałku do piątku    8

00 
– 16

00
 

sobota     8
00 

– 13
00

 

 

 

 

HURTOWNIA BUDOWLANA OFERUJE : 

- Styropian, wełnę mineralną, płyty gips-karton 

- Kanalizację zewnętrzną i wewnętrzną  

- Chemię budowlaną, farby 

- Narzędzia i elektronarzędzia 

- Artykuły metalowe 

- Narzędzia ogrodnicze, wyposażenie ogrodu 

ZAPRASZAMY DO SKLEPU  

W JASIENICY 1411 

 

 

 

Tel. 509-287-250  lub  33–815-36-33 
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Jasienica ul. Kościelna 1210 

tel. całodobowy: 502 596 627  tel/fax: 33 815 20 20 
Pozostając z wyrazami szczerych kondolencji w chwilach żalu po stracie osoby bliskiej, oferujemy 

najtańsze kompleksowe usługi pogrzebowe. Dysponujemy własnymi chłodniami, kaplicami 

pożegnalnymi oraz własnym krematorium. Oferujemy również szeroki wybór urn i trumien.  

Całodobowo na życzenie klienta zabieramy ciało do chłodni. 

Istnieje możliwość bezprocentowego kredytowania usług  

  

 

 

EKSPRESOWA 

NAPRAWA 

I WYKONANIE 

PROTEZ 
BIERY, ul. Ogrodowa 263 

TEL.:    504 131 134 

 

Reklama 

w miesięczniku „Jasienica” 

tylko 0,60 zł   

za 1 cm2 

Ogłoszenia drobne – 1 zł  

za słowo 

 




